serveur Web intégré hp







Serveur Web intégré HP

Guide de l'utilisateur



Copyright

© 2004 Copyright Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Il est interdit de reproduire, adapter ou traduire

ce manuel sans autorisation expresse par écrit,
sauf dans les cas permis par les lois régissant

les droits d'auteur.

Les informations contenues dans ce document
sont sujettes a modification sans préavis.

Les seules garanties concernant les produits et
services HP sont énoncées dans la garantie qui
accompagne ces produits et services. Rien en
ceci ne devra étre interprété comme constituant
une garantie supplémentaire. HP ne pourra étre
tenue pour responsable des erreurs techniques
et rédactionnelles ou des omissions présentes
dans ce document.

EWS v. 9.0
Edition 1, 9/2004

Marques

Adobe® et PostScript® sont des marques
commerciales d’Adobe Systems Incorporated.

Microsoft® et Windows® sont des marques
déposées de Microsoft Corp. aux Etats-Unis.

FRWW



Table des matieres

Qu'est-ce qu'unserveur Web intégré ? . .. ... 1
FONCLIONS . . . . 2
Fonctions supplémentaires disponibles avec un périphérique
de stockage permanent . . .. ... .. e 2
HP Web Jetadmin et le serveur Web intégré HP . . ... ............. 3

EXIgENCES SYStEME . . .ot ti ee 3

Ouverture du serveur Web intégré HP. . ... ........ .. ... . ... ...... 3

Connexion et dECONNEXION . . . vttt e e e e 4

Navigation dans le serveur Web intégré HP . . . ..................... 5

Etat du périphérique. . ... ... e 8

Page de configuration . . ........... ... . . . . 10

Etat des consommables. . . ... . . 12

Journaldes événements .. ...t 13

Page d'utilisation . . ....... ... . . . . 14

Informations sur le périphérique . ............ ... ... . . . ... 16

Panneaudecommande. .. ........ ... . . . 17

IMPIMEr L 18
Impression d'un fichier a partir de I'écran d’'impression. . .......... 19

Configurer le périphérique . . . . ... . 22
Utilisation des menus de I'’écran Configurer le périphérique ........ 23

Serveur de courrier électronique . ... ... .. 23
Configuration du courrier électronique sortant. ... ............... 24
Configuration du courrier électronique entrant. . ... .............. 24

AlBI S . o o 25
Utilisation de I'écran Alertes avec un produit. . .. ................ 26
Envoi au produit de commandes par courrier €lectronique . ........ 30

AULOSENG . . . e 32

SBCUNEE . . 34

Modifier autres liens. . .. ... . e 35
Ajoutdun lien. . ... 36
Suppressiondunlien. . ... 36

Informations sur le périphérique . .......... ... 37

Langage. . . ... 38

Date etheure. . ... . 39

Heurederévell. . ... ... . 40

Utilisation du logiciel DSS . ... ... . i e 41

GENAIaAl . . . 42

ENVoyer Vers MesSSagerie . ... vt 43
Parameétres de courrier électronique avancés . .................. 45

Envoyer vers télécopieur. . ... ... . 46
Parameétres de télécopieavancés . ..............ciiiiiiin.. 48

FRWW Table des matiéres iii



iv Table des matiéres

AdreSSagE . . .. 50

Parameétres d'adressage avanceés . ............c.cuvveninnnnn.. 53
Camnet dadresSes . ... oo e e 54
Journal . ... 55
PréferenCesS . . .o e 56

5 Gestion du fonctionnement du réseau a l'aide
des écrans Réseau

Présentation. . ... 57

6 Utilisation de la section Autres liens comme ressource

hp instant SUPPOrt . ... ... 60
Fonctionnement de l'assistance immédiate HP .. ............... 60
Informations disponibles auprés de l'assistance immédiate HP. . . .. 60

Commanderdesconsommables. .............. ... ... .. . . ... ... 60

Support produit .. ... 61

Mon fournisseur de services et mon contrat de service. . ............ 61

Index

FRWW



FRWW

Présentation

De maniere semblable aux systemes d'exploitation (comme Microsoft® Windows®) qui
fournissent un environnement d'exécution de programmes sur I'ordinateur, les serveurs Web
offrent un environnement d'exécution de programmes Web. Les navigateurs Web (comme
Microsoft Internet Explorer, Apple Safari ou Mozilla) peuvent afficher les données provenant des
serveurs Web.

Les serveurs Web intégrés (EWS) résident sur un périphérique matériel (comme une
imprimante) dans le micrologiciel, et n'existent pas en tant que logiciel chargé sur un serveur
réseau.

L'avantage des serveurs Web intégrés est qu'ils fournissent une interface avec le produit,
accessible a toute personne disposant d'un ordinateur connecté au réseau et d'un
navigateur Web standard. lls ne nécessitent l'installation ou la configuration d'aucun logiciel
particulier.

Grace au serveur Web intégré HP, vous pouvez afficher des informations sur I'état du produit,
modifier des parameétres et gérer le produit a partir de votre ordinateur.

Dans ce guide, les termes « produit » et « périphérique » sont interchangeables. Lorsque des
produits ou périphériques sont décrits dans le présent guide, les informations se rapportent aux
imprimantes HP LaserJet ou MFP, ou périphériques d'envoi numérique HP LaserJet. Pour obtenir
des informations spécifiques sur les fonctions prises en charge par votre imprimante, votre MFP
ou votre expéditeur numérique, reportez-vous a la documentation fournie avec votre produit.

Qu'est-ce qu'un serveur Web intégré ? 1



Fonctions

Vous pouvez utiliser le serveur Web intégré HP pour afficher I'état du réseau et du produit, ainsi
que pour gérer les fonctions d'impression a partir de votre ordinateur, plutdt que sur le panneau
de commande du produit. Avec le serveur Web intégré HP, vous pouvez effectuer les opérations
suivantes :

Afficher les messages du panneau de commande et les informations sur I'état du produit.

Déterminer la durée de vie restante de toutes les consommables et configurer des
informations de commande spécifiques de consommables.

Accéder a la page d'assistance technique du produit.

Accéder a une assistance spécifique concernant les événements survenus récemment sur
le produit.

Ajouter ou personnaliser des liens vers d'autres sites Web.

Afficher et modifier la configuration du produit (par exemple, les configurations du bac).
Afficher et modifier la configuration du réseau.

Afficher et imprimer des pages d'informations, telles que la page de configuration.

Recevoir des alertes par courrier électronique sur les événements liés au produit (par
exemple, lorsque le niveau d'un consommable est faible).

Sélectionner la langue dans laquelle afficher les écrans du serveur Web intégré HP.
Imprimer vers un produit HP sans installer le pilote d'impression du produit.

Economiser de I'énergie en programmant le temps de veille du produit afin qu’il se mette en
veille aprés un certain délai d'inactivité.

Programmer des heures de réveil pour chaque jour afin de permettre l'initialisation et le
calibrage complets du produit avant son utilisation.

Envoyer régulierement des informations sur la configuration du produit et sur l'utilisation des
consommables & votre fournisseur de services.

Fonctions supplémentaires disponibles avec un périphérique
de stockage permanent

Si votre produit dispose d'un périphérique de stockage permanent (tel qu'un disque dur), vous
pouvez afficher, configurer et conserver des informations supplémentaires.

Alertes. Définissez quatre listes de destinations différentes, comportant chacune jusqu'a
20 destinataires. (Si aucun périphérique de stockage permanent n'est installé, vous ne
pouvez envoyer des alertes qu'a quatre adresses électroniques.)

Autres liens. Ajoutez jusqu'a cing liens supplémentaires vers les sites Web de votre choix.
(Sans ce stockage supplémentaire, vous ne pouvez ajouter qu'un lien.)

Selon le modéle de votre produit, un disque dur peut étre installé. Si votre produit ne dispose pas
d'un disque dur, vous pouvez en commander un. Pour plus d'informations, reportez-vous au
guide de l'utilisateur fourni avec le produit ou visitez ce site :

2 Présentation FRWW


http://www.hp.com/country/us/eng/othercountriesbuy.htm

FRWW

HP Web Jetadmin et le serveur Web intégré HP

HP Web Jetadmin est un outil Web de gestion du systéme que vous pouvez utiliser avec un
navigateur Web. Le serveur Web intégré HP et HP Web Jetadmin fonctionnent ensemble pour
répondre a tous vos besoins en matiére de gestion de produit. Utilisez le logiciel pour installer et
gérer les produits en réseau de facon efficace. Les administrateurs réseau ont la possibilité de
gérer des produits en réseau a distance, depuis quasiment n'importe quel endroit.

Le serveur Web intégré HP représente une solution simple et pratique pour la gestion de produit
un a un dans des environnements ayant un nombre de produits limité. Cependant, l'utilisation de
HP Web Jetadmin est conseillée pour la gestion de groupes de produits dans les
environnements comprenant plusieurs produits. Avec HP Web Jetadmin, vous pouvez découvrir,
gérer et configurer plusieurs produits simultanément.

HP Web Jetadmin est disponible auprés de l'assistance HP en ligne

( ).

Pour utiliser le serveur Web intégré HP, vous devez disposer des éléments suivants :

Un navigateur pris en charge. Les navigateurs Web pris en charge par le serveur Web
intégré sont entre autres les suivants :

» Konqueror 3.0 ou versions ultérieures

« Microsoft Internet Explorer 6.0 ou versions ultérieures

* Mozilla 1.0 (et dérivés de Mozilla)

* Netscape Navigator 6.2 ou versions ultérieures

e Opera 7.0 ou versions ultérieures

» Safari 1.0 ou versions ultérieures

Connexion réseau TCP/IP (Transmission Control Protocol/Internet Protocol).

Un serveur d'impression HP Jetdirect (entrée/sortie [EIO] améliorée ou intégrée) installé sur
le produit.

Suivez la procédure ci-dessous pour ouvrir le serveur Web intégré HP.

Vous ne pouvez pas afficher les écrans du serveur Web intégré HP depuis I'extérieur d'un pare-
feu.

1 Ouvrez un navigateur Web pris en charge.

2 Dansle champ Adresse ou Atteindre, saisissez I'adresse IP (Internet Protocol) attribuée au
produit (par exemple, http://192.168.1.1) ou le nom d'héte (par exemple, npi[XXXXXX] ou un
nom d’hdte configuré tel que http://www.[votre_serveur].com).

Si vous ne connaissez pas l'adresse IP du produit, vous la trouverez sur la page de
configuration. Reportez-vous au guide de l'utilisateur fourni avec le produit pour savoir comment
afficher ou imprimer une page de configuration a partir du panneau de commande.

Exigences systeme 3


http://www.hp.com/go/webjetadmin

Connexion et déconnexion

Le serveur Web intégré HP (EWS) contient des écrans permettant de visualiser des informations
sur le produit et de modifier des options de configuration. Les écrans qui s’affichent, ainsi que les
parametres qu'ils renferment, varient en fonction de votre accées au serveur Web intégré :
utilisateur général, administrateur informatique ou fournisseur de services. Ces mots de passe
peuvent étre personnalisés par un administrateur informatique ou un fournisseur de services.

Si le serveur Web intégré HP est protégé par un mot de passe que les utilisateurs n’ont pas
utilisé lors de leur connexion, ils pourront seulement accéder a I'onglet Informations. Si aucun
mot de passe n'a été défini (valeur par défaut), tous les onglets sont visibles.

Si un mot de passe a été défini, I'utilisateur doit se connecter en tant qu’administrateur
informatique ou fournisseur de services pour accéder aux onglets protégés du
serveur Web intégré HP (Parameétres, Envoi numérique et Réseau).

Remarque Pour de plus amples informations sur la modification de mots de passe en tant qu’administrateur
informatique, consultez la section « Sécurité », page 34. Si vous étes connecté en tant que
fournisseur de services, reportez-vous au guide d’assistance du produit.

Pour vous connecter en tant qu’administrateur

Utilisez la procédure suivante pour vous connecter au serveur Web intégré HP en tant
gu'administrateur.

1 Apres avoir ouvert le serveur Web intégré, cliquez sur le lien Connexion dans le coin
supérieur droit de I'écran.

La boite de dialogue Entrer un mot de passe réseau apparait, comme indiqué sur
l'illustration suivante. L’aspect de I'écran de connexion peut varier, selon votre systéeme
d’exploitation et du navigateur.

Masker

User name: |§ j

Pasaword: |

[~ Remember my password

oK | Cancel |

2 Saisissez adm n comme nom utilisateur, puis votre mot de passe et cliquez sur OK.

Pour vous déconnecter en tant qu’administrateur
Utilisez la procédure suivante pour vous déconnecter.
1 Cliquez sur le lien Déconnexion.

2 Pour vous déconnecter entierement, fermez le navigateur.

ATTENTION Dans le cas contraire, vous serez toujours connecté au serveur Web intégré du produit, ce qui
risque de poser des problemes de sécurité.

4 Présentation FRWW



Navigation dans le serveur Web intéegré HP

Pour naviguer sur les écrans du serveur Web intégré HP, cliquez sur I'un des onglets (par
exemple, Informations ou Parametres), puis sur I'un des menus de la barre de navigation
située a gauche de I'écran.

Lillustration et le tableau ci-aprés fournissent des informations sur les écrans du serveur Web

intégre.

Remarque

Laspect des écrans du serveur Web intégré peut varier d’une illustration a une autre dans ce

guide de I'utilisateur, selon les fonctions et les paramétres du produit définis par votre
administrateur informatique.

ej Informations || Paramétres || Envoi numérique || Réseau |

(3]

A1 o

invent

HP Laser MFP /192 1

HP LaserJet XOOXX MFP

e Déconnex.

Etat du periphénque
Page de configuration

Etat des consommables

Journaldes evéenements

Page d’utilisation

Informations sur ke
periphérique

Panneau de commande

Imprimer

Autres ens
hp instant suppert

Etat du périphérique 0

Frat

. PauzeReprise . Annuler la tiche encours a Continuer

Cehscmimables

Toners : (% restant)

Sarouche Moir 97%
259454

Kit de rmaintenanece 100%
110V Q24364 2ROV 224374

Kit alirmentation docurent 100%
Q87794

BAC DE SORTIE GAUCHE Agrdes: OK

Di&tails sur les consemmables

Commandar des
Con S0 ma bk Suppert
Support preduit
Entree/Sorte Etat Capacite Format Type
BAC 1 L | vide 100 feuilles LETTER TOUT TYPE
BAC 2 IR ;- 500 feuiles LETTER ORDINAIRE
100%
BAC 3 A ;. 500 feuiles LETTER ORODIMAIRE
100%
BAC 4 IR ;- 500 feuiles LETTER ORDINAIRE
100%
BAC S A ;. 500 feuiles LETTER ORODIMAIRE
Numéro |Fonction de I'écran |Description Informations supplémentaires

du serveur Web
intégré

produit

Nom et adresse IP du

Indique le nom et I'adresse IP du produit.

FRWW

Navigation dans le serveur Web intégré HP 5




Numeéro |Fonction de I'écran |Description Informations supplémentaires
du serveur Web
intégré
e Onglets Onglet Permet d'afficher des informations |Reportez-vous a la section
Informations sur le produit. Vous ne pouvez pas |« Affichage de I'etat du produit a
configurer le produit & l'aide des |l'aide des écrans d'informations »,
écrans de cet onglet. page 7.
Onglet Utilisez les fonctions de cet onglet |Reportez-vous a la section
Paramétres pour configurer le produit. « Configuration du produit a l'aide
des écrans Parametres », page 21.
Onglet Envoi Utilisez les options de cet onglet |Reportez-vous a la section
numérique pour configurer les fonctions « Définition des options d'envoi
d'envoi numérique du produit. numérique », page 41.
Remarque : Si Digital Sending
Software (HP DSS) est installé,
les options d'envoi numérique
doivent étre configurées en
utilisant I'utilitaire de configuration
de HP MFP DSS.
Onglet Réseau Permet d'afficher I'état du réseau |Reportez-vous a la section « Gestion
et de configurer la carte réseau du |du fonctionnement du réseau a |'aide
produit. des écrans Réseau », page 57.
e Menus Différents pour Cliquez sur un onglet pour afficher
chague onglet les menus correspondants.
e Autres liens hp instant Permet d'accéder a un ensemble |« Reportez-vous a la section
support de ressources Web qui vous « Utilisation de la section Autres
aident a résoudre les problémes et liens comme ressource »,
spécifient les services page 59.
supplémentaires disponibles pour |,  Reportez-vous a la section « hp
votre produit HP. instant support », page 60.
Commander des |Permet d'utiliser Internet pour - Reportez-vous a la section
consommables |commander des « Support produit », page 61.
conso_mmables HP pour votre Reportez-vous & la section
produit HP. « Mon fournisseur de services et
Support produit |Permet d'utiliser I'aide propre a un mon contrat de service »,
produit du site Web HP pour page 61.
résoudre un probléme.
Connexion/ Différente selon le |Connexion en tant Reportez-vous & la section

®

Déconnexion

type d'utilisateur

gu'administrateur informatique ou
fournisseur de services.

« Connexion et déconnexion »,
page 4.

©®

Ecran

Différent pour
chaque menu

Cliquez sur un menu pour afficher
I'écran correspondant.

Reportez-vous a la section

« Affichage de I'état du produit a

I'aide des écrans

d'informations », page 7.

- Reportez-vous a la section
« Configuration du produit a
l'aide des écrans Paramétres »,
page 21.

- Reportez-vous a la section

« Gestion du fonctionnement du

réseau a l'aide des écrans

Réseau », page 57.

6 Présentation

FRWW




FRWW

Affichage de I'état du produit a
'aide des écrans d'informations

Les écrans d’informations ne sont fournis qu’a titre d’information ; vous ne pouvez pas configurer
le produit & partir de ces écrans. Pour configurer le produit par l'intermédiaire du serveur Web
intégré, reportez-vous a la section

Les écrans d'informations sont les suivants :
Etat du périphérique (page 8)
Page de configuration (page 10)
Etat des consommables (page 12)
Journal des événements (page 13)
Page d'utilisation (page 14)
Informations sur le périphérique (page 16)
Panneau de commande (page 17)
Imprimer (page 18)

Certains produits ne permettent pas d'accéder a I'ensemble de ces écrans.



Etat du périphérique

Utilisez I'écran Etat du périphérique pour afficher I'état actuel du produit. Lillustration et le
tableau ci-apres indiquent comment utiliser cet écran.

(ﬁa HP LaserJet MFP £ 192.168.0.10
HP LaserJet XXXX MFP
oj Informations || Paramétres || Envoi numérique || Réseau | Déconnex.
Etat du peripherique P ,ou
e e commun— £tat du périphérique

Etat des consomma ble _
30 Frat

Jourmaldes événeme ) _
—— . PauzeReprise . Annuler la tiche encours a Continuer
Page d’utilisation

Informations sur le e :

periphérique

Panneau de commande

Imprimer

Autres ens

hp instant suppert
Commancer des
consemmabkes

Suppert produit

zommables

Toners : (% restant)

Sarouche Moir 97% Kit de rmaintenanece 100% Kit alirmentation docurent 100%
259454 110V Q24364 2ROV 224374 Q87794

BAC DE SORTIE GAUCHE Agrdes: OK

Di&tails sur les consemmables

Suppert

Entree/Sorte Etat Capacite Format Type

BACA L1 vide 100 feuilles LETTER TOUTTYPE

BAC 2 (1T 1T e 500 feuilles LETTER ORDINAIRE
1009%

BAC 3 I - 500 feuilles LETTER ORDIMNAIRE
100%%

BAC 4 (1T 1T e 500 feuilles LETTER ORDINAIRE
1009%

BAC S I - 500 feuilles LETTER ORDIMNAIRE
100%%

BAC DE SORTIE =] oK S50 S50

GALICHE

o Iedifier les paramatres

Recto verso : DESACTIVE
B4, Oui

Résolution optigue 00
Mumérisation couleur Qui
Courrier électronique Oui

Mumera de série péripharique © RGN A
Date du microlagiciel ; 20040701 20040701

W

Numéro

Zone de I’écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus
du serveur Web intégré

Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation dans
le serveur Web intégré HP », page 5.

Etat

Indique I'état du périphérique (correspondant aux informations qui
apparaissent sur I'écran du panneau de commande).

Boutons du panneau
de commande

Utilisez ces boutons du panneau de commande comme s'il s'agissait
de ceux du produit. Pour sélectionner les boutons du panneau de
commande qui figurent sur cet écran, accédez a I'écran Sécurité sous
I'onglet Parameétres.

Consommables

Indique le pourcentage de durée de vie restante pour chaque
consommable.

8 Affichage de I'état du produit a I'aide des écrans d'informations FRWW




Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone
Détails sur les Permet d’ouvrir I'écran d’état des consommables ou vous pouvez
consommables afficher les informations a propos des consommables du produit.
Support Donne des informations sur |'état et la configuration des bacs d'entrée
et de sortie.

Modifier les paramétres |Permet d’ouvrir I'écran Autres parameétres ou il est possible de
modifier les paramétres correspondant au type de papier.

Fonctions Répertorie les composants installés sur le produit.

000 0:

FRWW Etat du périphérique 9



Page de configuration

Utilisez I'écran Page de configuration pour afficher les paramétres actuels du produit, résoudre
les problemes et vérifier l'installation des accessoires optionnels, tels que les modules de
mémoire a double rangée de connexions (DIMM). Lillustration et le tableau ci-aprés indiquent

comment utiliser cet écran.

); H MFP 5 ]
(B HP LaserJet XXXX MF

invent

Informations || Paramatres || Envel numérique |[ Réseau | Déconnex.

%p_age de configuration
Page de configuration
Etat des consammables ™" TR

3 zur le périphérigue

Journaldes évé nements
— ———— MNemduproduit

Pagedutilisation . dy périphéricue
Informations sur s Contrdleur DC B

périphérique Numéro de modéle
Panneau de commande Muméro de série du périphérigue
m MNuméro du formateur

CPE

SCE

Cede de date du microlegiciel

ID service
Délai dinactivité PS
MNembre de pages

Autres lens
hp instant support

Commancier des

consommables Merbre de pages en couleur
Suppert preciuit

Do fournisseur senices Modes impr. et optic:

Mon contrad de seniice
FCL

PCLXL

POSTSCRIPT

FDF

HHTIL

MIME

Legement DINN 1
Legerment DI 2
Legement 1
Logement carte 2
Logementcarte 5 :
EICH

ElCz

EIOZ

Télécopie interne
Stockage DISQUE
Stockage LGT CARTE
Pazserslle LDAP
Pagserelle SMTP
Senveur HP MFP Digital Sending

HP Lasenlet X000 MFP
HF Laser) et OO MFP

CHOCOLA

preeres eied
S460C00000
0156 (1.8)
WFP301 02
20040631 20040631
00000

300 secondes

4050

3933

(20010402}

(20010402}

(20010402}

(20021216}

(7o0)

oo

Wide

612 Me FDD

SMART ATA FLASH DISK: 2 Me
Wide

Wide

HP J&054B

HF JetDirect

HP Scanner Processor Card

18943 ho

2 o

Men configuré
Men configuré
Nen configuré

Mérmgire DINM installée
Mérnsire intéarée
Mernoire RAM fotale
DwWE

Enregistrement automaticue des ressources act

Securite

512 Mo
128 Mo
640 Mo
6.0
iwé

Verrouillage du panneau de commande

Motde passe du panneau de commande :

Type de mémoire : DISQUE
Type de mémoire : LGT CARTE
Accésau systéme du fichier

Remarque : Pour obtenir P

une description des pe

numéros de cette 6 Optons et
illustration, reportez-vous Formatdls pagier par défaut

au tableau de la page T
suivante. oo

Unité recto verse

AUCUN

DESACTIVE

Protége : DESACTIVEE
Protégé : DESACTIVEE

ACTIVE
ACTIVE
ACTIVE
ACTIVE

LETTER

TT FORMT
TOUT TYPE
LETTER
LETTER

10 Affichage de I'état du produit & l'aide des écrans d'informations

FRWW



FRWW

Zone de I’écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du
serveur Web intégré

Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation
dans le serveur Web intégré HP », page 5.

Informations sur le
périphérique

Fournit le numéro de série, le numéro de version, ainsi que
d'autres informations sur le périphérique.

Modes impr. et options
installées

Répertorie tous les langages d'imprimante installés (tels que les
langages PCL [Printer Command Language] et PS
[PostScript®]), ainsi que les options installées dans chaque
logement DIMM et EIO.

Mémoire Fournit des informations sur la mémoire, sur I'espace de travail
du pilote PCL (Driver Work Space, DWS) et I'enregistrement des
ressources.

Sécurité Indique I'état du verrou du panneau de commande et des options

de protection en écriture.

@0 6 0006

Options et bacs a papier

Indique le format et le type du support indiqué pour chaque bac
du produit. Si une unité recto verso ou tout autre accessoire de
traitement du papier est installé sur le produit, les informations
sur ces périphériques sont également fournies ici.

Page de configuration 11




Etat des consommables

L'écran Etat des consommables fournit des informations plus détaillées sur les consommables et
indique les numéros de référence des consommables HP. (Ayez les numéros de référence a
portée de main lorsque vous commandez des consommables.) Lillustration et le tableau ci-apres
comment utiliser cet écran.

indiquent

(&‘P] HP Laser MFP ¢ 192 010
Po— HP LaserJet XXXX MFP
é Informations || Paramatres || Envoinumérique || Péseau | Déconnex.
Eatdupernelenawe . Fiat des consommables
Page de configuration

Etat des consomnrables
Journal des evenements
Page d'utilisaton

Informatons sur le
peripherique

Panneaude commande

Imprimer

Autres liens

hp instant suppert

e—- Commander ces
consommables

Suppert procuit

Inform ations sur les commandes

Lezconzemmables Hewlett-Packard peuvent &tre commandés par Internet, en ligne via le legiciel
d'impression ou en contactant un revendeur autorizé. Pour ebtenir des instructions, reperer-vousau guide

d’utilization de I’imprir‘nante.e o

Sarouche Mair a7 Kit de maintenance 1009%.
Commandez ief HP : 59454 Commandez =f HP ;. 110V 024364,

E i 2ROV -O2437A

Estiraticn des pages restantes 15645

[Bazé sur les pages comvertes aves ce corsommable 5,058

Mivezu bas MOM

Wide MOM

Mumére de série g2

Fagesz imprimées avec ce 2362

consommable
Mombre de pages par format papier:

AsledgerUs: 0
Légal I3 : 25
A4l etire 2257
AsBEExecutif US 2
Envelzppe : 26
Fersc/futres 42
Membre de tBches traitées 1205
Diate de premiére installation : 20040428
Diate de derniére utilisation : 20040704
Agmfes Kit alirmentation docurent 1009%.

Commandezr ef HP : Q&7 704
oK C I =

Inform ation sur ke retowr et recyclage

Remvoyez vatre conaommable HP usage & Hewlett-Packard. Pour plus dinfermations, wisitez le site Web
suivant ; httpMeww hp.comigefecycle

ro|Zone de I’écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du
serveur Web intégré

Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation dans le
serveur Web intégré HP », page 5.

Lien Commander des
consommables

Utilisez cette fonction pour vous connecter a une page Web permettant de
commander des consommables en ligne auprés du revendeur de votre choix.

Informations sur les
cartouches et les
tambours images de
l'imprimante

00 0:

Si cette fonction est disponible, elle fournit les informations suivantes : Pourcentage
de durée de vie restante et estimation du nombre de pages restant avant que le
consommable ne soit vide, nombre total de pages traitées avec le consommable,
numéro de série et numéro de référence HP du consommable, indication sur le
niveau du consommable.

Informations sur les

durée

consommables longue |et une estimation du nombre de pages restant avant que le consommable ne soit

Si cette fonction est disponible, elle indique le pourcentage de durée de vie restante

vide.

12 Affichage de I'état du produit a I'aide des écrans d'informations FRWW



Journal des événements

Le journal des événements indique les derniers événements survenus sur l'imprimante:
bourrages et erreurs de service entre autres. Lillustration et le tableau ci-apres indiquent
comment utiliser cet écran.

D

invent

HP Laseret

CMEP /192 188.0.10

HP LaserJet XXX MFP

é Informations || Parametres || Envoinumérique || Péseau |

Déconnex.

Etat du periphérique

Page de configuraton
Etat des consommables

Journal des evenements

Page d'utilisation

Informations sur le
peripherique

Panneau de comnande

Imprimer

O | 5uccort procti

Autres lens

hp instant suppert
Commancier ces
consemmables

FRWW

Journal des événements

Mombre de pages en cours 4041
Mumére de série FADCOCOTO
Mombre d'entrées utilisées: 10
Mombre mesximal d'entrées 50
Humé Hombre de pages Evenenment Descriptian ou mode impress on
10 4040 GE1C1E
k] 4040 GE1C1E
a 4040 30.00.01 YERIFIEZ LES CABLES. VERIFIEZ LE VERROU DU
SCANNER. POUR CONTINUER, ETEIGHNEZ ET
RALLUMEZ.
7 39380 &6a 3008
[ 39380 ga 3002
L 38950 Ga1C14
4 38930 Ga1C14
3 3900 ga 3002
2 39085 13.03.00 DETECTEUR D'ALIMENTATION PAPIER 2,
BOURRAGE RETARD FAFIER
1 3880 30.00.01 YERIFIEZ LES CABLES. VERIFIEZ LE VERROU DU

SCAMMER. POUR CONMTIMNUER, ETEIGMNEZ ET
RALLUMEZ

Zone de I'écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du
serveur Web intégré

Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation
dans le serveur Web intégré HP », page 5.

Numéro

Indique 'ordre dans lequel les erreurs se sont produites. L'erreur
qui s'est produite en dernier porte le numéro le plus élevé.

Nombre de pages

Indique le nombre de pages imprimées a partir du produit lorsque
I'erreur s'est produite.

Evénement

Indique le code d'événement interne de chaque événement.

Description ou mode
d'impression

Donne une breve description des événements.

©00000:

Lien Support produit

Permet d'accéder au site Web d'assistance HP pour obtenir des
informations de dépannage propres au produit.

Journal des événements 13




Page d'utilisation

L'écran Page d'utilisation indique le nombre de pages introduites dans l'imprimante pour chaque
format de support ainsi que le nombre de pages imprimées recto verso. Le total est calculé en
multipliant la somme du nombre d’'impressions par les unités.

Les informations de cet écran peuvent étre utilisées pour déterminer le niveau d’encre ou le
papier disponible. Lillustration et le tableau ci-aprés indiquent comment utiliser cet écran.

(D]

invent

Fp

HP LaserJet XXXX MFP

ﬂ Informations || Paramatres || Envelnumérique || Réseau | Déconnex.

Etat du peripherique

Page d'utilisation

Page de

Etat des cansommables

Journal des événements

Page d'utilisation

Informations sur ke
périphé rique:

Panneau de cammande

Imprimer

Autres liens

hp instant support
Commancir ces
consommatles
Support procut

N° série HCCOCOoC000
Nomdu produit HP LaserJet 30004 MFP
Momdu périphériue HP Lasenlet X008 MFP

Norrbre total des util

IMPRIME(EXS] RECTO RECTO
(M PHIME.fCE)F?IER, RECTO RECTO RECTO VERSO  VERSO
NUM_ET TELECOPIER) RECTO RECTO RECTG VERSO VERSD VERSO Total Total 1IMAGE 1 IMAGE
Formeat page WMona Coukeur Units  Mono Couleur  Unitss  Mono Coulewr  Total Moo Couleur
LETTER 96 3928 10 0 7 20 960 39420 40380 0 0
LEGAL o 0 13 0 26 00 00 00 0 0
Ad © 10 0 0 20 00 00 o0 0 0
EXECUTIVE o o 08 o o 1,6 0,0 0,0 00 0 0
1MX17 o0 o 20 o o 4,0 0,0 0,0 00 0 0
A3 [ +] 20 +] [ 4,0 0,0 0,0 0,0 [ [
ENVELOPPE n*10 © 0 o4 . .- .- 00 00 o0 " "
ENVELOPPE ° 0 03 . o o 00 00 00 " "
MONARCH

ENVELOPPE Cg ° 0 08 . o o 00 00 00 " "
ENVELOPPE DL o o o4 i " " 0,0 0,0 0,0 an an
Ba(lIS) 0 0 15 0 o a0 o0 o0 o0 0 0
B&LIE) o 0 07 0 0 14 00 00 00 0 0
ENVELOPPE BS © 0 o7 . .- .- 00 00 o0 " "
PERSO o o 10 20 00 00 00

DPOSTGARDLIS) o o 10 i " n 0,0 0,0 0,0 an an
A5 0 0 05 0 o 10 o0 o0 o0 0 0
K © 0 17 0 0 F4 00 00 o0 0 0
TEK ° 0 08 0 o 1.8 00 00 00 0 0
EXECUTIVE(JIS) o o 11 o o 22 00 00 00 0 0
LETTER ROTATED 0 o 10 o o 20 00 00 0,0 0 0
A4 ROTATED o 0 10 0 0 20 00 00 00 0 0
S5X13 © 0 11 0 0 22 00 00 o0 0 0
STRTEMENT o o 05 n i i 00 00 00 - "
12X18 o0 o 23 o o 4.6 0,0 0,0 00 0 0
[1%) 0 0 21 0 o 42 o0 o0 o0 0 0
UTILISATION TOTALE 860 39420 40380

DE L'MPRIMANTE

Motmbre total de copies imprimées 76

Motmibre total de télécopies imprimées o

NUMERISEES (COPIER,

v ET':'ELECOPIER) RECTO RECTO  RECTOVERSD ~RECTOVERSO -
Format page Comple Unités Comple Unités

LETTER 18 10 0 2,0 18,0
LEGAL ) 13 0 26 0,0
Aa 0 10 0 2,0 0,0
EXECUTIVE 0 08 0 16 0,0
1117 0 2,0 0 4,0 0,0
A3 0 2,0 0 40 0,0
Ba(lIS) ) 15 0 3,0 0,0
B&LIE) 0 07 0 1.4 0.0
FERSO 0 1,0 0 2,0 0,0
A5 0 06 0 10 0,0
Utilisation totale du scanner 180
Copie - Norbre cle numérisations a7

Envoi - Nbre de numérisations 2

BA4 - Pagesrecto 31

BAA- Pages recto verso o

BAA- Nbre total cle pages: a1

A plat- Nembre de numsrisations 5

Remarque : Pour obtenir

une description des
numeéros de cette

illustration, reportez-vous

au tableau de la page
Suivante.

UTILISATION MODES IMPRESSION
Mode impression Mono Couleur Total

MODE DET. AUTO 8;
MCDE FIN

MCDE EPAIS

MODE CARTONME

MODE TRANSPARENT

MODE ENVELOPPE

MCDE ETIGUETTE

MCDE BRILLANT

2 396 478
0
0
[
0
0
0
0
MCDE BRILLANT EF 0
0
0
0
[
[
0
0
0
[

0

MODE PAPIER RES.
MCDE BRILL SUP
MCDE BE SUP HF
MCDE PAPIERE SUP
MODE EMNCRE

MODE CLOGUES
MCDE BRIL EP NHP
MCDE BR EP SUP NHP
MOCDE IMAGE

Total a7

coocccoooocoo00G0 D
docococoocooocococooo0 oo

UTILISATION CIRGUIT PAPIER

Source Nombre Destination Nombre
Bac & srweloppes o Face haut 51
Bar dalimentation manuelle o Face bas [
BACH 0 Bac de sortie externe 3992
BAC 2 267 Autre o
BACS3 204 Total 4043
Bac d'alimentation extemne 3872
Autre 0
Total 4043

Neir 15,6%
Cyan 17 7%
WMagenta 22,3%
Jaune 24,0%

14 Affichage de I'état du produit a I'aide des écrans d'informations

FRWW



FRWW

Zone de I’écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du
serveur Web intégré

Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation
dans le serveur Web intégré HP », page 5.

Nombre total des utilisations
(équivalent)

Indigue les types de page imprimés, le nombre de copies recto
imprimées, le nombre de copies recto verso imprimées et le
nombre total de pages imprimées.

Unités

Une unité est égale a une page de format standard A4 (lettre).
Tous les autres formats de page sont répertoriés selon ce format
standard. Une page au format A4 (lettre) imprimée des deux
cbtés compte pour 2 unités.

Utilis. modes impr. et circuit
papier (réelle)

Indique les différents modes d'impression utilisés pour les
travaux d'impression couleur et monochromes (noir et blanc).

06 O 0 0:

Historique des pages
couvertes du périphérique

Indique la quantité d'encre utilisée sur chaque page imprimée.

Page d'utilisation 15




Informations sur le périphérique

L'écran Informations sur le périphérique comporte une description du périphérique, son numéro
de piéce, le nom de I'entreprise, le nom de la personne a contacter, ainsi que l'adresse IP, le
nom, le modeéle et le numéro de série de l'imprimante.

Le nom du périphérique, le numéro de piece, le nom de I'entreprise, le nom de la personne a
contacter ainsi que I'emplacement du périphérique peuvent étre configurés a partir de I'écran
Informations sur le périphérique situé sous l'onglet Parameétres.

ﬁ HF Laser.st 3 MFP /182 168.0.10
(‘a HP LaserJet XXXX MFP

invent

| Intormations || Parametres || Envoinumérigue || Réseau | Déconnex.

Etat du periphérique

Informations sur le périphérique

Mot du périphérique HF Laszerdet 32000 MFP
Ermplacement périphérique
Murmére de piégce :

Page de configuration

Etat des consommables

Journaldes evéenements

Page d'utilisation Memde l'entreprize :
Informations s ur ke Perzenne & contacter
periphérique Adresse P : 192.165.0.10
Mo du produit : HF Laszerdet 32000 MFP
Pa de nde . .
ol fialLLL Modléle du périphériue CICO0MA
Imprimer Murmére de zérie du périphérique LR

Autres ens

hp instant suppert
Commancer des
consemmabkes

Suppert produit

16 Affichage de I'état du produit & I'aide des écrans d'informations FRWW



Panneau de commande

Pour les produits disposant d'un panneau de commande, I'écran Cliché du panneau de
commande représente exactement I'écran du panneau de commande du produit. Cet écran peut
vous aider a résoudre les problemes rencontrés par le produit puisqu'il indique I'état du produit.

Remarque Laspect de I'écran peut varier selon les produits.

& HP La NFP {192 10
(’a HP LaserJet X2 MFP

invent

| Intormatlons || Faramatres || Envoinumérique |[ Réseau |

Déconnex.

Etat du periphérique Cliché du panneau de commande

Page de configuraton

Etat de ble Irrage inactive du panneau de commande du pariphérigue. Pour metire & jeur limage avec les informations, cliquez sur
3 Consommabes span class= hpPageTextButionReference’ =Rafraichir image ci-dessous.

Journal des eve nements -
Page dutilisation Prét Copies:1

Informations sur ke
periphérique

Panneau de commande =
Imprimer p

Autres liens

hp ingtant suppert i nvent
Coli Manser tes
consommables

Support prodluit

[ Rafraichir image ]

FRWW Panneau de commande 17



Imprimer

Vous pouvez utiliser cet écran pour imprimer des fichiers un par un a partir d'un produit prenant
en charge le serveur Web intégré HP. Cette fonction est particulierement utile si vous étes un
utilisateur nomade. En effet, vous n'avez pas besoin d'installer le pilote d'imprimante du produit
pour imprimer. Vous pouvez lancer une impression a tout moment et en tout lieu.

Vous pouvez traiter des fichiers préts pour I'impression, tels que des documents générés par
I'utilisation d’une option de pilote « impression vers un fichier ». Les fichiers préts pour
limpression ont pour extensions types .PRN (Windows Print Ready File), .PCL (Printer Control
Language), .PS (PostScript), .PDF (Adobe Portable Document Format) et .TXT (texte).

Lillustration et le tableau ci-aprés indiquent comment utiliser cet écran.

Remarque L'écran d’impression (ainsi que le menu Imprimer sur la gauche) est seulement disponible s'il a
été configuré pour apparaitre sous I'onglet Sécurité. Pour plus d'informations, reportez-vous a
la section « Sécurité », page 34.

J. HP Laser)st XXXX MEP [ 192.168.0.10
(a HP LaserJet XXXX MFP

invent

é Informations || Parametres || Envoinumérique || Réseau | Déconnex.

Etat du periphérique Impri mer

Page de configuraton
Etat des mmmmhhse Etat du périphérique FPrét

Journal des evenements

. |dentifiez le dezument & imprimer en utilizant l'une des optionz ci-dessous, puizcliquez sur le bouten
Page d'utilisation Appliquer

Informations sur le
peripherique
Panneau de comnmande

Imprimer e Cipticn 1

Remarque : Pour imprimer des documents préts pour 'impression{par exemple, .ps, pdf, pcl, bct),
entrez ke momde fichier du document.

Sélectionner le document & télécharager & pariv du disgue durcu du senveur de fichiers rézeau.

futres lens Cheigir le fichier

hp instant suppert |
Commancer des
consemmabkes

Suppert produit

| Parcourir... |

Option 2

Entrez l'adresze du document augquel accéder via le Web. Saizsisser 'adresse avec un format de type

hitp: e fuotre_serveur) cormfichier.ps

Adresze | |
[ Appliguer ][ Annuler ]
Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone
o Onglets et menus du Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation
serveur Web intégré dans le serveur Web intégré HP », page 5.

9 Etat du périphérique Indique I'état du périphérique (correspondant aux informations
contenues dans I'écran Etat du périphérique et dans I'écran du
panneau de commande).

e Option 1 Permet d'imprimer un fichier qui se trouve sur votre portable, sur
votre ordinateur ou sur un serveur de fichiers réseau.

e Option 2 Permt_at d'imprimer un fichier auquel vous pouvez accéder via
votre intranet.

18 Affichage de I'état du produit a I'aide des écrans d'informations FRWW



Impression d’un fichier a partir de I’écran d’'impression

Effectuez les étapes suivantes pour imprimer un fichier a partir de I'écran d’'impression.

1 Sélectionnez le fichier a imprimer en utilisant 'une des options suivantes :
e Cligquez sur le bouton situé en dessous d'Option 1 pour rechercher le fichier a imprimer.
-Ou-

+ Saisissez I'adresse (commencant par « http:// ») dans le champ Adresse (sous
Option 2) pour imprimer un fichier disponible via votre intranet.

2 Cliquez sur Appliquer.

FRWW Imprimer 19



20 Affichage de I'état du produit a I'aide des écrans d'informations FRWW



FRWW

Configuration du produit a l'aide
des écrans Parametres

Pour configurer le produit a partir de votre ordinateur, utilisez les écrans disponibles sous l'onglet
Paramétres. Les écrans disponibles sous l'onglet Parameétres sont les suivants :

Configurer le périphérique (page 22)
Serveur de courrier électronique (page 23)
Alertes (page 25)

AutoSend (page 32)

Sécurité (page 34)

Modifier autres liens (page 35)
Informations sur le périphérique (page 37)
Langage (page 38)

Date et heure (page 39)

Heure de réveil (page 40)

Certains produits ne permettent pas d'accéder a I'ensemble de ces écrans.

21



Configu

rer le périphérique

Vous pouvez utiliser I'écran Configurer le périphérique pour imprimer les pages d'informations
sur le périphérique et configurer le périphérique a distance. Lillustration, le tableau et I'exemple
de procédure ci-apres indiquent comment utiliser cet écran.

Si votre périphérique est doté d'un écran de panneau de commande, ces menus sont
semblables a ceux de votre panneau de commande. Certains menus du panneau de commande
du périphérique ne sont pas disponibles a partir du serveur Web intégré HP.

Pour plus d'informations sur les différents menus pris en charge par votre périphérique,
reportez-vous a la documentation fournie avec le produit.

ﬁ HF Laserlet MFP / 192.168.0.10
(’a HP LaserJet XXXX MFP

invent

Informations || Paramétres || Envoi numérique || Réseau | Déconnex.

Configurer le H g Eg
Driphe T Configurer le périphérique
Serveur de courrier Vous pouver configurer le périphérigue en sélecticnnant un menu de configuration dans l'arborescence de
électronique navigation ci-dessous. Une fois le menu de configuration sélectionné, vous pouver configurer les
Aleries patameétres du périphérigue au bas de la page.
Autate nd INEr UN Menu
Securite
‘l INFORMATIONS
Modifier autres liens
Informations sur le TELECORIE
periphérique GESTION DU PAPIER
Langage CONFIGURATION PERIPHERIGLIE
Date et heure :

B DIAGNOSTICS

Heure de reveil

QPP\USE |

Autres ens

hp instant suppert =
Commancer des [ Appliguer ][ Annuler
consemmabkes

Suppert produit

Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du | Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation dans le serveur \Web
serveur Web intégré  |integre HP », page 5.

9 Sélectionner un menu |Menu INFORMATIONS | Permet d'imprimer des pages d'informations sur le

périphérique, qui fournissent des renseignements sur le
périphérique et sur sa configuration.

Menu GESTION DU Permet de définir le type de support présent dans chaque
PAPIER bac.

Menu CONFIGURATION |Configure les paramétres de comportement du
PERIPHERIQUE périphérique. Par exemple, vous pouvez configurer les

paramétres de personnalité du périphérique comme la
qualité d'impression ou les bacs de destination a partir de
ce menu.

Menu DIAGNOSTICS Obtenez des informations sur le périphérique pouvant étre
utilisées pour régler certains problémes.

e Signe plus Pour afficher les sous-menus ou les sous-entrées, cliquez sur le signe plus ([F]) en

regard du menu ou cliquez directement sur le menu.

o PAUSE Sélectionnez cette case a cocher pour mettre le périphérique en pause.

22 Configuration du produit a l'aide des écrans Parameétres FRWW



Utilisation des menus de I’écran Configurer le périphérique

Cette procédure est fournie a titre d'exemple uniguement. Des procédures semblables peuvent
étre utilisées pour définir d'autres éléments de menu.

Suivez ces étapes pour imprimer une page de configuration (exemple de procédure).
1 Cliquez sur INFORMATIONS.

2 Sélectionnez la case a cocher relative a la page d'informations a afficher ou a imprimer, puis
cliquez sur Appliquer.

Remarque

Les paramétres des pilotes d'imprimante et des programmes logiciels ont souvent la priorité sur
les sélections effectuées dans le menu Imprimer et dans le menu Gestion du papier. Pour plus
d'informations, reportez-vous au guide de I'utilisateur fourni avec votre produit.

Toutes les modifications apparaissent sur les écrans d'état de I'imprimante et de page de
configuration, ainsi que dans le menu Gestion du papier.

Serveur de courrier électronique

Utilisez I'écran Serveur de courrier électronique pour configurer les parameétres des messages
entrants et sortants. Les parametres de cet écran permettent d’envoyer et de recevoir des
messages électroniques, dont des alertes produit. Lillustration, le tableau et les procédures
ci-apres indiquent comment utiliser cet écran.

.& HP LaserJet MFP 182, 168.0.10
(}n HP LaserJet XXXX MFP

invent

Informations || Paramétres || Envoinumérique || Réseau | Déconnex.

Configurer e
peripherique

Serveur de courrier électronigque

Serveur de courrier
electronique

Alertes

A ubaSend

parcourrier électronigque

Securite

Activer le courrier soriant

Modifier autres hens

Serveur SMTP

Informatons sur le
peripherique

Memdu dormaine

Langage

0 Adrezse électronigue du
périphérigque

Date et heure

Heure de reveil

|your.c:o Mp&ENY.Com

Device 1 @yourcompany.com

Définizzez leswaleurs pour le senreur de courrier sortant si vous utilizez AuteZend ou lezaledes enmvoyées

Définizzer valeurs senveur courr, électr. entrant peur activer derandestommandes distante s & enveyer au

peériphérique.

Autres liens

hp instant suppert
Commancer ces
consemmables

Suppeert precuit

Activer le courrier entrant
Serveur POP3

e utilizateur POPS du
périphérigque

FRWW

Mot de passe |“ |

[ Appliquer ][ Annuler

Numéro |Zone de I’écran Informations ou possibilités offertes par la zone

e Onglets et menus du | Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation dans
serveur Web intégré  |le serveur Web intégrée HP », page 5.

Serveur de courrier électronique 23




Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone

Courrier électronique |Permet de configurer le courrier électronique sortant pour utiliser les

sortant fonctions Alertes ou AutoSend. Pour plus d'informations, reportez-vous
a la section

Adresse électronique |1l s'agit de l'adresse électronique du périphérique. Elle apparait dans

du périphérique les alertes du périphérique. Il ne s'agit pas de l'adresse électronique a
utiliser pour envoyer des commandes au périphérique. Reportez-vous
a la section

Courrier électronique |Permet de configurer le courrier électronique entrant pour demander
entrant (non requis des pages d'informations par courrier électronique a partir du

pour alertes de périphérique. Pour plus d'informations, reportez-vous a la section
courrier électronique)

Configuration du courrier électronique sortant

Configurez le courrier électronique sortant pour utiliser les fonctions Alertes ou AutoSend.

1 Réunissez les informations suivantes. (L'administrateur de réseau ou de messagerie
électronique de votre entreprise dispose généralement des informations requises pour la
configuration du courrier sortant.)

« Ladresse IP du serveur de messagerie SMTP (Simple Mail Transfer Protocol) de votre
réseau. Le serveur Web intégré utilise I'adresse IP du serveur SMTP pour transmettre
des messages électroniques a d'autres ordinateurs.

« Le suffixe du nom de domaine de messagerie électronique utilisé pour envoyer des
messages électroniques dans votre entreprise.

2 Cochez la case Activer le courrier sortant.
Saisissez I'adresse IP du serveur SMTP dans le champ Serveur SMTP.

4 Saisissez le nom de domaine, puis cliquez sur Appliquer pour enregistrer les modifications.

Configuration du courrier électronique entrant

Configurez le courrier électronique entrant si vous avez l'intention de demander des pages
d'informations par courrier électronique a partir du produit. Pour plus d'informations, reportez-vous
a la section

1 Surun serveur de messagerie situé dans le réseau de votre entreprise, créez un compte de
messagerie POP3 (Post Office Protocol 3) pour le produit.

Chague compte POP3 requiert un nom utilisateur et un mot de passe. Le nom utilisateur
associé au nom de domaine du produit (indiqué dans la configuration du courrier sortant) est
I'adresse électronique du produit. Par exemple, si le nom utilisateur du compte de
messagerie POP3 est « produit » et le serveur POP3 « hp.com », I'adresse électronique du
produit est « produit@hp.com ».

Chaque produit configuré pour le courrier entrant doit disposer de son propre compte de
messagerie POP3 sur le serveur de messagerie de votre réseau.

Les comptes de messagerie POP3 sont généralement configurés par I'administrateur de réseau
ou de messagerie électronique de votre entreprise.

2 Cochez la case Activer le courrier entrant.
Saisissez l'adresse IP du serveur de messagerie POP3 dans le champ Serveur POPS3.

4  Saisissez le nom utilisateur et le mot de passe du compte de messagerie du produit, puis
cliquez sur Appliquer pour enregistrer les modifications.

24 Configuration du produit a I'aide des écrans Parameétres FRWW



Alertes

A partir de I'écran Alertes, les administrateurs informatiques peuvent configurer le produit afin
gu'il envoie par courrier électronique des messages d'alerte sur les problemes et les états a la
personne souhaitée. Lorsque la fonction correspondante est configurée, les alertes sont
automatiqguement générées pour donner des informations sur I'état des consommables, sur le
circuit papier, sur I'assistance ainsi que des informations générales. Les messages d'alerte
peuvent étre envoyés a plusieurs personnes, chacune recevant uniqguement les messages la
concernant. Par exemple, un assistant administratif peut commander des cartouches d’encre ou
éliminer les bourrages papier et peut également recevoir des avertissements détaillés si le
niveau d’encre baisse ou si des bourrages papier se produisent. De méme, les consommables
de longue durée peuvent étre gérés par un fournisseur de services externe qui pourrait recevoir
des alertes concernant les opérations de maintenance sur le produit, le chargement de
I'agrafeuse avant ou arriére ou d’autres renseignements similaires.

Si un périphérigue de stockage permanent, tel qu'un disque dur, est installé, vous pouvez créer
jusqu'a quatre listes de destinations différentes, comportant chacune jusqu'a 20 destinataires.
(Si aucun périphérique de stockage permanent n'est installé, vous ne pouvez envoyer des
alertes qu'a quatre adresses électroniques.) L'exemple suivant correspond a un produit doté
d'un périphérique de stockage permanent. Si un périphérique de stockage permanent est
installé, vous pouvez modifier, tester et supprimer des destinations et des listes de destinations.

Remarque

Les illustrations, le tableau et les procédures ci-apres indiquent comment utiliser cette page. Pour
que les alertes fonctionnent, le courrier électronique sortant doit étre activé. Pour activer le courrier
sortant, reportez-vous a la section « Configuration du courrier €lectronique sortant », page 24.

MFP ¢ 192 i

,; HP L
('a HP LaserJet X200 MFP

invent

Infarmations I

Configurer ke
periphérique

Paramétres || Envol numérique || Raseau |

Déconnex.

Alertes

Serveur de courrier

&lectronique

Akres

AutaSend

Securité Nom de
la liste

Muodifier autres liens

Destinations d'alerte

Lezaleres sontactuellement configurées pour lez listes de destinations suivantes. Pour appener deschangements,
cliguez =ur le bouton approprié en regard de la liste. Placez le pointeur zur un bouton pour obtenir plus dinformations.

Remargue : Pour que les alertes fonctionnent, ke courrier sortant doit etre configuré dans Serveur de courrier elec.

Aleres selectionnges Pieces pointes (facultatif)

= List1
Informations sur ke
periphérique

Langage
Date et heure

Heure de réveil

weur_name @yo ur.co mpany.coem
anyone @your.co Mpany.com

Miveau cansuche bas (& commander) FPage d'étatdezconsommables

Canouche vide & remplacer) Page d'utilization
Dégagez le papier blogué

Ouwrir e bac

[ Medifier ] [ Test ] [ Supptimer ]

Autres liens List2
hp instant support
Commancer das
Consommables

Suppert precuit

ilzn fournis seur senices
Mlen contrat de senvice

WoUF_admin @yoUur oo mpany.com

Consomimable nen-HP détecté FPage de configuration
Erreur périphérique

58 Erveur contrdleur DC

Dégzgez le papier blogqué

Fermez les tiroirs, portes et capots

[ Modifier ] [ Test ] [ Supptimer ]

List3

Remarque : Pour obtenir
une description des

service_provider @your.company.com Cuasi-fin de wie kit tambour (& commander) Page de configuration

Quzsi-fin de wie kit fusion & commander)  Journal des événements
Fin dle vie kitfusicn (& remplacer)

Erreur d'horlege interne

numéros de cette [ Medifier | [ Test | [ Supprimer |

illustration, reportez-vous

au tableau de la page

suivante. e [ MNeuvelle liste de destinations ]
FRWW

Alertes 25



Numéro |Zone de I’écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du
serveur Web intégré

Pour plus d'informations, reportez-vous a la section

Récapitulatif des listes de
destinations

Répertorie les sélections actuelles pour chaque destination.

Modifier Cliquez sur ce bouton pour modifier la destination ou la liste de
destinations.

Test Cliquez sur ce bouton pour envoyer un test d'alerte a la
destination ou a la liste de destinations.

Supprimer Cliguez sur ce bouton pour supprimer la destination ou la liste de

destinations.

Nouvelle liste de
destinations

Cliquez sur ce bouton pour définir les parametres d’'une nouvelle
liste de destinations pour les alertes.

Utilisation de I’écran Alertes avec un produit

Cette section contient des informations sur les fonctions d'alerte suivantes :

Pour configurer les alertes

Si un périphérique de stockage permanent est installé, vous pouvez définir quatre listes
différentes, comportant chacune jusqu'a 20 destinataires. Sans périphérique de stockage
permanent, vous ne pouvez indiquer que quatre adresses électroniques.

1 Effectuez I'une des opérations suivantes :

» Pour créer une liste de destinations, cliquez sur le bouton Nouvelle liste de

destinations.

-Ou-

» Pour modifier une liste de destinations, cliquez sur le bouton Modifier de la liste a

modifier.

26 Configuration du produit a I'aide des écrans Parameétres FRWW




Si un périphérique de stockage permanent est installé, I'écran qui apparait est semblable &
I'llustration ci-dessous.

& HP L 3 1 ;
(B HP LaserJet X000 MFP

invent

Infarmations Parametres || Envol numeétique || Raseau | Déconnex.

s Alertes - Configuration
Serveur de courrier
electronique

Alertes

AutoSend Saisiszez le nomde la liste de destinations.
Securité
Modifie r autres liens

Mornde kaliste : |List1

Infarmations sur ke

eriphérique
EELP B Entrez un maxirmum de 20 destinations d'alerte dans 'un des formats suivants |
Langage i
une adresse électronique (par ex., votre~nom@votre~compagnie.com),
Date et heure

un périphéricue mebile (par ex., 208-555-5655 @fournisseur~périphérique.net),

H de réveil
EUre ce rev une adresse de site Web (par ex., <httpffwww your~servercoms).

5éparez les destinations d'alerte & l'aide d'un point-virgule (;)ou d'une vingule ().

Autres liens

hp instant suppert Destinations dalere : your_name @your.company.com,
Commancer das AMyo e Yo ur.co mMpany.corm,
COnSomTabkss

Support produit

Sélectionnez lesaletes gue les destinationad'alerte recevront. Lesaleres les plus utilisées sont réperoriées

i
Nom de lalerte Selectinnng Seuil
Miveau cartzuche bas & cemmander) (0-20) peurcentage
Quazi-fin de vie kit tambeur & commander) 0
Careuche vide & remplacer)
Fin de vie kittambeur (& rermplacer)

O
Consommable nen-HP détecte

O
Dégagez e papier blogué minutes écoulées
Fermez lestiroirs, portes etoapots O minutes écoulées
Ouvtir le bac minutes écoulées
Bac vide (& charger) O minutes écoulées

*

Les changements sur les
valeurs seuil s'apphquent a
toutes les destinations de ce
périphérique.

Alertes supplémentaires

Pourafficher toutes les aleres peurce preduit, cliquez sur le bouton Afficher toutes les alertes.

Renmarque : Cliquez sur ce bouton pour enregistrer kes modifications et ouvrir kb page répertoriant les
aptions dalerte.

[ Affichet toutes les alertes ]

Sélectionnez les pidces jeintes & inclure dans chaque message dalerte enveyé par courtier électtenique
dans la liste de destinations. Accéder & 'onglet Informations pour voirdes exemplesde ces pages.

Page d'éatdesconsemmables

Page d'utilisation

O Page de configuration

O Page du jeurnal des événements

Choisiss_ez cette opticn si l'une des destinations d'alerte choisies pour receveirdes alenes est un systéme
autorratisg.

[ Dennées XML

2 Pour les produits dotés d'un périphérique de stockage permanent, saisissez un nom dans le
champ Nom de la liste, tel que Service ou Consommables. (Si vous ne disposez pas d'un
périphérique de stockage permanent, passez a I'étape 3.)

FRWW Alertes 27



3 Saisissez l'adresse électronique des personnes auxquelles envoyer des alertes. Dans les
environnements importants, les administrateurs systeme peuvent acheminer des adresses
électroniques vers des serveurs de listes, des URL (Uniform Resource Locator) et des
périphériques mobiles pour émettre des alertes étendues. Séparez les destinations par une
virgule ou un point-virgule.

4 Cochez les alertes a envoyer a la liste de destinations. (Pour afficher I'ensemble des alertes
disponibles pour le produit, cliquez sur Afficher toutes les alertes.)

5 Sinécessaire, définissez la valeur de seuil des alertes.

La valeur de seuil relatif aux alertes de service et du circuit papier est un nombre de minutes
spécifié par I'utilisateur. Il s'agit de la période durant laquelle un événement est ignoré avant
gu'un message d'alerte ne soit envoyé par courrier électronique. Par exemple, vous pouvez
choisir de définir la valeur de seuil de I'alerte « Ouvrir le bac » sur 10 minutes, pour que la

personne en train de charger le bac ou de retirer le bourrage ait le temps de refermer le bac.

6 Sélectionnez les piéces jointes a inclure dans vos messages d'alerte par courrier
électronique. Il peut s'agir de la page d'état des consommables, de la page d'utilisation, de la
page de configuration, de la page du journal des événements et des données XML. (Cliquez
sur l'onglet Informations pour afficher des exemples de ces pages.) Sélectionnez I'option
Données XML si l'une des destinations choisies pour les alertes est un systeme automatisé.
Chaque élément sélectionné est joint au message. Par exemple, si vous sélectionnez Page
d'utilisation et Page du journal des événements, vous recevez un message électronique
avec deux pieces jointes correspondant a votre sélection. Si vous sélectionnez également
I'option Données XML, vous recevez un courrier électronique contenant trois pieces
jointes : une premiére piece jointe pour la page d'utilisation au format HTML, une seconde
pour le journal des événements au format HTML et une troisiéme pour des informations
d’'assistance immédiate au format txt avec une extension .xml.

7 Cliquez sur Appliquer pour enregistrer les informations.

8 Répétez les étapesl a 7 pour chaque liste ou destination supplémentaire.

Pour tester la configuration d'une liste de destinations, reportez-vous a la section

28 Configuration du produit a I'aide des écrans Parameétres FRWW



Pour tester la configuration d'une liste de destinations
Utilisez la procédure suivante pour tester la configuration de la liste de destinations.
1 Cliquez sur le bouton Test de la liste de destinations a tester.

La fenétre suivante apparait. (Cet exemple montre I'écran d'un systéme doté d'un
périphérique de stockage permanent. Si aucun périphérique de stockage permanent n’est
installé, seule une destination peut étre testée a partir de cette fenétre.)

.& HP Lase CIFP ¢ 192.168.0.10
(F] HP Laserdet XXXX MFP

invent

Informations || Parametres || Envoinumérique || Réseau | Déconnex.

Configurer le

i Alertes - Test

Serveur de courrier

electronique Vous etes sur ke point denvoyer un test d'ake e aux destimations d'alerte selectionnées. Cliguez sur
Alertes OK pour enveyer le test ou sur Annuler pour revenir & la page principale des aleres sans envieyer le test.
ATt Destinations dalerte :

Sacurité WELIF_METIE @ UEC o PSSO M

Modifier autres liens TS e E Yo U GO MPEMTY.Co T

Informations sur ke

eriphe rique . . . . .
LT LAY FPardéfaut, I'adresse de 'expéditeur pour | test d'alerte est ladreszse électronique du produit. Pour receveir
Langage lez réponses de ce test, saisizzer volre adresze électronigque dansz la zone suivante.

Date et heure

Adresse de lexpediteur - [Dovice 1 @yourcomparny.corm

Heure de reveil

Texte du message :

- Il s'agitd'un test d'alerte. Cette alerte vous a été envoyée car vous avez été sélectionné pour recevoir les
Autres liens inforrmations sur le produit suivant.,
hpinstant support
Commander des
consemmables

Support produit

Le preduit ne requiert actuellement aucune attenticn de la part de l'utilisateur.

Produit :
HF Laserdet 33 MFF

Wleres sélectichnées:

MNiveau carnouche baz (A commander)
Carouche wide (& remplacer)
Dégagez le papier blogué

Ourtir le bas

Fitces jointes =électicnnées
Page d'étatdes conzommables

Page d'utilization

Merci d'utilizer les produits Hewlet-Packard.

i veus scubaitez que des rermarques supplémentaires apparaissent au début du test d'alerte, saisizsez
lezinformaticns dans la zone suivante.

Yos remarques
(facultatif)

2 Sivous disposez d'un périphérique de stockage permanent, sélectionnez les destinations a
tester.

FRWW Alertes 29



3 L'adresse de I'expéditeur est I'adresse électronique du produit. Saisissez votre adresse
électronique dans la case Adresse de I'expéditeur pour recevoir des messages sur toutes
les erreurs générées par le test d'alerte (par exemple, pour étre averti d'une adresse de
destination incorrecte).

4  Sinécessaire, saisissez les informations a ajouter au début du message d'alerte par courrier
électronique dans le champ de texte Vos remarques (facultatif).

5 Cliquez sur OK.

Pour supprimer des destinations et des listes de destinations

Pour supprimer une destination ou une liste de destinations, cliquez sur le bouton Supprimer
correspondant. Cliquez sur OK pour confirmer la suppression.

Envoi au produit de commandes par courrier électronique

Vous pouvez également recevoir les pages d'informations en les demandant a partir du produit.
Lorsque le courrier entrant et sortant est configuré, le produit peut joindre aux messages
électroniques des pages d'informations, telles que la page d'état des consommables ou la page
de configuration. Vous pouvez utiliser cette fonction pour résoudre un probléme ou vérifier I'état
des consommables.

Pour demander des pages d'informations par courrier électronique

Lorsque vous composez un message a destination du produit, vous devez formater
correctement les champs A, De et Objet dans votre logiciel de messagerie.

1 Activez les fonctions de courrier entrant et sortant en suivant les instructions indiquées dans
ce chapitre. (Pour plus d'informations, reportez-vous a la section

)

2 A partir de votre logiciel de messagerie, composez un message pour le produit en procédant
de la fagon suivante :

a Dansle champ A, saisissez I'adresse électronique du produit. Le nom utilisateur associé
au nom de domaine du produit (indiqué dans la configuration du courrier sortant) est
I'adresse électronique du produit. Par exemple, si le nom utilisateur du compte de
messagerie POP3 est « produit » et le serveur POP3 « hp.com », I'adresse électronique
du produit est « produit@hp.com ».

b Votre logiciel de messagerie doit compléter automatiquement le champ De avec
l'adresse électronique de I'expéditeur.

¢ Dans le champ Objet, saisissez le texte correspondant au format et a la page a joindre.
Vous pouvez demander une page de configuration, une page d'état des consommables
ou une page AutoSend. Par exemple, pour joindre la page de configuration au format de
fichier HTML, saisissez « this.configpage?configpage=email&format=html ».

Page Format HTML Format XML
this.configpage?configPage  |this.configpage?configPage
=email&format=html =email&format=xml
this.configpage?suppliesPage |this.configpage?suppliesPage
=email&format=html =email&format=xml
non applicable this.configpage?autosend

=email&format=xml

3 Cliquez sur Envoyer.

30 Configuration du produit a l'aide des écrans Parameétres FRWW



FRWW

Toutes les 3 minutes, le produit vérifie si de nouveaux messages électroniques sont arrivés.
Lorsque le produit recgoit le message électronique, il génére une réponse et envoie les
informations demandées a I'adresse électronique de I'expéditeur (indiquée dans le champ De du
message électronique d'origine).

En fonction des retards sur le réseau et sur le serveur de messagerie de votre entreprise, les
réponses peuvent mettre d'une minute a plusieurs heures a arriver dans la boite aux lettres de
votre logiciel de messagerie.

Si les champs A, De et Objet ne sont pas formatés correctement dans votre message
électronique, le produit n'envoie pas de réponse.

Alertes 31



AutoSend

L'écran AutoSend vous permet d'envoyer régulierement a votre fournisseur de services des
informations sur |'utilisation des consommables et la configuration du produit. Cette fonction
permet d'établir un contact avec Hewlett-Packard Company ou un autre fournisseur de services
afin de vous proposer des services incluant, mais sans s'y limiter, le remplacement de la
cartouche, les contrats de paiement par page, les contrats d’assistance et le suivi de I'utilisation.
Lillustration, le tableau et la procédure ci-aprés indiquent comment utiliser cet écran.

Si un périphérique de stockage permanent est installé, par exemple un disque dur, vous pouvez
ajouter jusqu’'a vingt adresses électroniques. (Si aucun périphérique de stockage permanent
n'est installé, vous ne pouvez ajouter qu'une adresse électronique.) L'exemple suivant
correspond a un produit doté d'un périphérique de stockage permanent.

Modifier autres hens

Informatons sur le
peripheérique

Langage

Date et heure

Heure de reveil

Autres liens

hp instant suppert
Commander des
consommables

Suppert procuit

(J?F] HF et CMFP S 192 168.0.10
HP LaserJet XXX MFP
Informations || Paramétres || Envoinumérique || Réseau | Déconnex.
Configurer e
Corinherims AutoSend
Serveur de courrier
electronique
Alertes La fonction AutsSend permet d'enveyer périediguement des infermations de configuration et d'utilization
AubeSend desconsommebles & une liste de degtination. Activer 'sption Enveyer & HP =i veus avez un contrat svec
e Hewlett-Packar vous fournizsantdes services comme le remplacement preactif des cadouches, les
Securite contratz de paiament par page, de l'assistance ou un suivi de la consommation.

Rermarque : Pour utilizer AuteSend, vous devez configurer votre serveur de courrier electronigue

e Activer AutsSend

6 Emvoyer toulte)s les O jours (1-28)

O serraines (1-4)
O iz (1-6)
® pages impriméas (BO-30000)

Entrez jusqu@ 20 adresses électronigques (par ex., votre ~nom@uotre ~compagnie com) ci-dessous
Separez kes destinations électnoniques a l'aide d'un point-virguke ;) ou d'une vilgule ().
Destinataires
du

messmge

g LIF_Zcd i B LUF GG INPETy Co 6

Test

e [] Enveyer & HP (Déclaration en ligne Hewlett Packard sur le respect de la vie privée)

[ Appliquer ][ Annuler ]

configuration vers les destinations configurées dans le champ
Destinataires du message.

Destinataires du message |Enregistrez une liste de 20 adresses de courrier électronique
maximum pour recevoir des informations sur la configuration du
produit. Chaque adresse peut contenir jusqu'a 50 caractéres.

Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone
o Onglets et menus du Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation
serveur Web intégré dans le serveur Web intégré HP », page 5.
e Activer AutoSend Cochez cette case pour activer la fonction AutoSend.
9 Envoyer tou(te)s les Sélectionnez la fréquence a laquelle le produit doit envoyer les
[fréquence] informations sur I'utilisation des consommables et la
(4

32 Configuration du produit a l'aide des écrans Parameétres FRWW




FRWW

Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone

Envoyer a HP Cochez cette case pour envoyer régulierement des informations
sur I'état des consommables et la configuration du périphérique a
HP. Ces informations sont transférées a une adresse
électronique HP (par exemple, monproduit@hp.com) sous forme
de fichier texte portant I'extension .XML. Ce fichier est en
anglais.

Pour en savoir plus sur I'utilisation des informations envoyées via
la fonction AutoSend par HP, cliguez sur Déclaration en ligne
Hewlett-Packard sur le respect de la vie privée.

Test Cliguez sur ce bouton pour enregistrer vos parametres et
envoyer les informations sans attendre afin de vous assurer que
les destinataires recevront bien leurs messages.

Pour activer la fonction AutoSend

Utilisez la procédure suivante pour activer la fonction AutoSend.

1

Activez les fonctions de courrier entrant et sortant en suivant les instructions indiquées dans
ce chapitre. (Pour plus d'informations, reportez-vous a la section

)

Cochez la case Activer AutoSend.

Sélectionnez une option pour indiquer la fréquence a laquelle le produit doit envoyer les
informations sur l'utilisation des consommables et sa configuration aux destinataires (définis
dans I'étape suivante), puis saisissez le nombre de jours, semaines, mois ou pages
imprimées.

Pour les produits dotés d’un périphérique de stockage permanent, vous pouvez configurer
jusqu’a 20 adresses électroniques de destination a I'aide du format qui s’affiche a I'écran. (Si
vous ne disposez d’aucun périphérique de stockage permanent, vous ne pouvez configurer
qu’une seule adresse électronique.)

Pour envoyer des informations sur I'état des consommables et la configuration du
périphérique a HP, cochez la case Envoyer a HP.

Cliquez sur Appliquer.

AutoSend 33




Sécurité

Lillustration et le tableau ci-aprés indiquent comment utiliser cet écran.

.& HP LaserJet CMFP /192168010
(}n HP LaserJet XXXX MFP

invent

Informations || Paramétres || Envoinumérique || Réseau | Déconnex.
Configurer le ey H—y
PoTphar Sécurité
Serveur de courrier —
electronique 9 Définir le motde
Alertes Vous pouver définir un mot de passe de sécurité pour empécher les utilisateurs non autorisés de
AuteSend configurer l'imprinante ou daccéder d des fonctions rézenées & 'administrateur rézeau & distance.
Securite Mo utilisateur acdmin

= . Mouveau motde passe | |
Modifier autres liens

Werifier le motde passze | |

Informeations sur le
peripheénque

Langage Dé&finir les options

Date et heure
e Impression de la page

Heure de reveil

o Afficher sur la page d'etat de I'imprimante
Annuler imprezsion

aunsaliene PauzeReprise
hp instant suppert
Commander tes Beouten Continuer
consommables
Suppert procuit
[ Appliguer ][ Annuler ]
Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone
0 Onglets et menus du Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation
serveur Web intégré dans le serveur Web intégré HP », page 5.
9 Définir le mot de passe Déterminez un mot de passe d’administrateur pour contréler

l'acces aux onglets Parameétres, Envoi numérique et Réseau
du serveur Web intégré. Une fois que vous avez défini le mot de
passe, les utilisateurs sont invités a le saisir lorsqu'ils cliquent sur
le lien Connexion. Pour plus d'informations, reportez-vous a la
section « Connexion et déconnexion », page 4.

Impression de la page Permet d’'activer I'’écran Impression de la page sous 'onglet
Informations.

Afficher sur la page d'état de |Permet de sélectionner les boutons du panneau de commande
l'imprimante qui doivent figurer sur I'écran Etat du périphérique (dans I'onglet
Informations).

34 Configuration du produit a l'aide des écrans Parametres FRWW



Modifier autres liens

Utilisez I'écran Modifier autres liens pour ajouter ou personnaliser jusqu'a cing liens vers les sites
Web de votre choix (reportez-vous a la remarque ci-dessous). Ces liens apparaissent sur les
écrans du serveur Web intégré HP, dans le champ Autres liens en dessous de la barre de
navigation de gauche. Trois liens permanents (hp instant support, Commander des
consommables et Support produit) y figurent déja. Lillustration, le tableau et les procédures
ci-apres indiquent comment utiliser cet écran.

Remarque Si un périphérique de stockage permanent est installé, vous pouvez ajouter jusqu'a cing liens.
Sinon, vous ne pouvez définir gu'un lien.

é HP Lasertet MFP / 192.168.0.10
(ﬂ HP LaserJet XXXX MFP

invent

Informations || Paramétres || Envoinumérique || Réseau | Déconnex.

Configurer le

merpheTas Modifier autres liens

Serveur de courrier - -
& lectronigue Ajouter un lien

Alertes
A utoSend
Securite

[ Ajeuter un lien

Modifier autres lens

Informeations sur le e Licn
R ien
peripheénque

zdé&finis par l'utilisateur

Langage
Date et heure

Heure de reveil

[ Supprimer le lien sélectionné ]
e Autres liens
hp instant suppert
Commander des
consommables
Suppert procuit
Numéro |Zone de I’écran Informations ou possibilités offertes par la zone
o Onglets et menus du | Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation dans
serveur Web intégré  |le serveur Web intégré HP », page 5.
e Ajouter un lien Permet d'ajouter un lien défini par l'utilisateur.
e Liens définis par Répertorie les liens définis par I'utilisateur qui ont été ajoutés. Utilisez
l'utilisateur cette zone pour supprimer des liens.

FRWW Modifier autres liens 35



Numéro

Zone de I’écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Autres liens

hp instant support

Permet d'accéder a des ressources Web
qui vous aident a résoudre des problémes
spécifiques et déterminent les services
supplémentaires disponibles pour votre
produit. (Des informations détaillées, telles
que le numéro de série, les erreurs et I'état,
sont transmises au service d'assistance
clientéle HP. Hewlett-Packard Company les
considére comme confidentielles.)

Commander des
consommables

Permet d'accéder a une page Web qui
facilite la commande en ligne de
consommables auprés du revendeur de
votre choix.

Support produit

Permet d'accéder a l'aide propre aux
produits du site Web HP.

Mon fournisseur de
services

Connexion a la page d'accueil du
fournisseur de services. Ce lien apparait
uniquement s'il a été configuré par le
fournisseur de services.

Mon contrat de service

Connexion a une page qui affiche les
termes et les limites de votre contrat de
service. Ce lien apparait uniguement s'il a
été configuré par le fournisseur de services.

Ajout d'un lien

Utilisez cette procédure pour ajouter un lien.

1 Sous Ajouter un lien, saisissez I'URL et le nom du lien tel que vous souhaitez gu'il
apparaisse dans les pages du serveur Web intégré HP.

2 Cliquez sur Ajouter un lien.

Suppression d'un lien

Utilisez cette procédure pour supprimer un lien.

1 Sous Liens définis par l'utilisateur, sélectionnez le ou les liens a supprimer.

2 Cliquez sur Supprimer le lien sélectionné.

36 Configuration du produit a I'aide des écrans Parameétres

FRWW




Informations sur le périphérique

Utilisez I'écran Informations sur le périphérique pour attribuer le nom de votre choix au
périphérique, indiquer son numéro de piece, configurer le nom de la société ainsi que le nom de
la personne a contacter, et préciser I'emplacement physique du périphérique. L'adresse IP, le
nom, le modele et le numéro de série du périphérique sont également disponibles sur cet écran.

ﬁ HF Laserlet " MFP / 192.168.0.10
(’a HP LaserJet XXXX MFP

invent

Informations || Paramétres || Erwvoinumérique || Réseau | Déconnex.

Configurer e H oo oo
Driphe T Informations sur le périphérique
Serveur de courrier Mormdu périphérique |HF' Laser)et 200 MFP |
electronique Ernol .

t
Aleris mplacement périphérique | |
AutoSend Mumére de pigce | |
e Mermde l'entreprise | |
Modifier autres hens Ferscnne & contacter | |
Informations sur ke Adresse P "92.168.0.10
periphérique Merndu preduit : HF Laserlet 30000 MFP
Langage Meodléle du périphérique CHOOTHA,
Date et heure Mumére de série du périphérique A,

Heure de reveil

Appliquer ][ Annuler

Autres liens

hp instant suppert
Commancer ces
consemmables

Suppeert precuit

Remarque Si vous modifiez I'écran Informations sur le périphérique, cliquez sur Appliquer pour enregistrer
les modifications.

Les informations saisies ici figurent sur I'écran Informations sur le périphérique, accessible a
partir de l'onglet Informations. Elles figurent également dans les messages électroniques
envoyés a partir du produit. Elles peuvent se révéler utiles si vous avez besoin de localiser le
produit pour remplacer des consommables ou résoudre un probléme.

FRWW Informations sur le périphérique 37



Langage

Utilisez I'écran Langage pour sélectionner la langue des écrans du serveur Web intégré HP.
Lillustration et le tableau ci-aprées indiquent comment utiliser cet écran.

J. HF Laserst MFP { 192.168.0.10
(a HP LaserJet X2 MFP

invent

Informations || Paramétres || Envoinumérique || Péseau | Déconnex.

Configurer e
periphérique

Langage

Serveur de courrier

electronique

Afficher les pages danz le langage Mawvigateur

Aleries

e—o Afficher les pages danz le langage Périphérigue

AutoSe nd

6/@ Sélectionner une langue | FRAMTAIS V|

Securite

Modifier autres liens [ Appliquer ][ Annuler

Informations sur le

peripherique

Langage
Date et heure

Heure de reveil

Autres ens
hp instant suppert

Commancker des
COnScommabkes
Suppert prociuit
ATTENTION Si vous sélectionnez Afficher les pages dans le langage Périphérique ou Sélectionner une
langue, vous modifiez la langue pour toute personne utilisant le serveur Web intégré HP.
Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone
o Onglets et menus du Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation
serveur Web intégré dans le serveur Web intégré HP », page 5.
9 Afficher les pages dans le Utilisez cette fonction pour détecter la langue sélectionnée pour
langage Navigateur votre navigateur Web. Les écrans du serveur Web intégré HP
(valeur par défaut) s’affichent dans la méme langue.
9 Afficher les pages dans le Utilisez cette fonction pour détecter la langue sélectionnée pour
langage Périphérique le panneau de commande du périphérique. Les écrans du
serveur Web intégré HP s’affichent dans la méme langue.
o Sélectionner une langue Sélectionnez la langue des écrans du serveur Web intégré HP
parmi les choix suivants :
- Anglais . Dansk (Danois)
. Francais - Norsk (Norvégien)
- Deutsch (Allemand) - Nederlands (Hollandais)
- ltaliano (Italien) «  Suomi (Finnois)
- Espafiol (Espagnol) - Portugués (Portugais)
. Svenska (Suédois)
Remarque La langue par défaut est la langue utilisée actuellement par le navigateur Web. Si le navigateur

etle panneau de commande utilisent une langue non disponible au niveau du serveur Web intégré
HP, I'anglais est sélectionné par défaut.

Si vous modifiez I'écran Langage, cliquez sur Appliquer pour enregistrer les modifications.

38 Configuration du produit a I'aide des écrans Parameétres FRWW




Date et heure

Utilisez I'écran Date et heure pour mettre a jour I'heure du produit. Lillustration et le tableau
ci-apres indiquent comment utiliser cet écran.

O

invent

HP Laserle

MFP {192 168.0.10

HP LaserJet X0 MFP

Informations I

Configurer e
peripherique

Paramétres || Erwvoinumérique || PRéseau |

Déconnex.

Date et heure

Serveur de courrier
electronique

Alertes

A ubaSend

Securite

Modifier autres hens

Informatons sur le
peripherique

Langage

Date et heure

Heure de reveil

Autres liens

hp instant suppert
Commancer ces
consemmables

Suppeert precuit

FRWW

Date courante

Heure courante

Extraire I'heure

(4]

O

Fermat de dateid'heure ]

Appliquer ][ Annuler

Zone de I'écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du
serveur Web intégré

Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation
dans le serveur Web intégré HP », page 5.

Date courante et heure
courante

Affiche la date et I'heure du produit a I'ouverture du serveur Web
intégré. Si l'une ou I'autre sont incorrectes, 'administrateur
informatique peut les modifier sur le panneau de commande du
produit.

Format de date/d’heure

Cliquez sur ce bouton pour ouvrir un écran de sélection de
format de date et d’heure.

00 00

Extraire I'heure

Cliquez sur ce bouton pour mettre a jour la date et I'heure du
produit a I'écran.

Date et heure 39




Heure de réveil

Gréce a I'écran Heure de réveil, un administrateur informatique peut programmer des
redémarrages de produit quotidiens. Par exemple, le produit peut étre configuré de maniéere a
redémarrer a 7h30 afin d’'étre initialisé, calibré et prét a fonctionner dés 8h. Ladministrateur ne
peut configurer qu'un seul parametre de réveil par jour, mais ce paramétre peut étre différent
d’'un jour a l'autre. De plus, un temps de veille peut étre défini afin de mettre le produit hors
tension aprés une période d'inactivité donnée et ainsi économiser de I'énergie.

ﬁ HP Las MFP / 192.168.0.10
(‘a HP LaserJet XXXX MFP

invent
Informations || Paramétres || Envoi numérique || Réseau | Déconnex.
Configurer le ey H
e riphSrinue Heure de réveil
Serveur de courrier La définition d'une heure de réveil est utile pour vousassurer que le produit est prét & une heure
électronique déterminée et non en mode veille. Par exemple, pour &tre 20r que le produit est prét & 7:45, définizzez

I'heure de réveil sur 7:30, puisdéfinizzez un tempsde veille de 30 minutes ou plus pour aveir le temps

Alertes d'utilizer le produitavant quil ne ze rermette en mode veille.
AutoSend
Sacurite e Heure de réveil
Modifier autres liens Sélectionnez un jour ou pluzci-dessous, puizdéfinizzez 'heure de réveil pour chague jour zélecticnné.
I“f'ﬂr“h'gi?:'“s sur ke Jour de la semaine Heure de reveil
periphérique )
[ Direnche
Langage
5 )
Date et heure Lund
Heure de reveil Mzrcli
Mercredi
Jeudi
Autres liens Wendredi
hp instant suppert
Commancer des O samedi
consemmabkes
Support preduit .
- - Tempsde veille

Le preduit pazze en mode veille pour éconemizer de I'énergie 24l ne fencticnne pas pendant la durée

définie ci-dessous.

TEMPS DE WEILLE 4 HEURES v|

Remarque : Une fois le temps de veille applique, ke mode veille est automatiquement active_ Le retour
a l'etat Pret quand le produit est en node veille peut prendre quelques minutes

I Appliquer H Annuler ]

Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone
o Onglets et menus du Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation
serveur Web intégré dans le serveur Web intégré HP », page 5.
9 Heure de réveil Sélectionnez au moins un jour pour lequel le paramétre de réveil

sera utilisé, puis définissez I'heure a laquelle le produit doit
démarrer chaque jour.

e Temps de veille Définissez le temps d'inactivité maximal du produit qui
déclenchera le mode veille. Le mode veille permet d’économiser
de I'énergie.

40 Configuration du produit & l'aide des écrans Parameétres FRWW



FRWW

Définition des options d'envoi
numerique

Les administrateurs peuvent contréler les fonctions d'envoi numérique de certains produits a
I'aide des écrans d'envoi numérique. Ces écrans sont les suivants :

Général (page 42)

Envoyer vers messagerie (page 43)
Envoyer vers télécopieur (page 46)
Adressage (page 50)

Carnet d'adresses (page 54)
Journal (page 55)

Préférences (page 56)

Certains produits ne permettent pas d'accéder a I'ensemble de ces écrans.

Le produit comprend Digital Sending Software (HP DSS) qui peut étre utilisé pour effectuer les
taches d'envoi numérique. Si HP DSS est installé, le message suivant apparait quand vous
cliquez sur un des menus de l'onglet Envoi numérique.

Le périphérique est en cours de maintenance par le logiciel Digital Sending sur
<adresse IP>. Utilisez I'utilitaire de configuration Windows pour configurer le périphérique.

Dans ce cas, les options d'envoi numérique doivent étre configurées en utilisant I'utilitaire
Configuration Utility de HP MFP DSS. Cela permet de centraliser les taches de configuration et
de contrdler la sécurité.

Utilisation du logiciel DSS 41



Geénéral

Permet de définir les informations d'administration de I'envoi numérique. Lillustration et le
tableau ci-apres indiquent comment utiliser cet écran.

é HF Lagerle MFP { 192 168.0.10
(ﬂ HP LaserJet XXXX MFP

invent

é Informations || Parameétres || Envol numérique || Réseau | Déconnex.

General

Ernvoyer vers messagerie

Emvaoyer vers telecopeur

Adressage

Carnet d'adresses e

Journal

preferences 6

Autres lens

hp instant suppert
Commancier ces
consemmables

Suppert procuit

Ien fournisseur senricas
Ilen contrat de senvice

Parametres généraux

Ik rrmati = i str

Mt : 6 Mumére de téléphene facultatif) ©

Arresse électronigue 6 Lieu (facultatif) :

Appliquer ][ Annuler

ro |Zone de I’écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du
serveur Web intégré

Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation dans le serveur Web
intégré HP », page 5.

Aide Cliquez sur ce lien pour ouvrir un fichier d'aide contenant des informations relatives aux
écrans de l'onglet Envoi numérique.
Nom Saisissez le nom de I'administrateur.

Adresse électronique

Saisissez I'adresse électronique de I'administrateur.

Numeéro de téléphone
(facultatif)

Saisissez le numéro de téléphone de I'administrateur (facultatif).

Lieu (facultatif)

0000 0:

Saisissez le lieu de résidence de I'administrateur (facultatif).

42 Définition des options d'envoi numérique FRWW



Envoyer vers messagerie

Un serveur de passerelle SMTP est indispensable au produit pour le transfert des courriers

électroniques vers les adresses électroniques cible. L'écran Envoyer vers messagerie permet de

configurer les paramétres SMTP, de définir la taille maximale des piéces jointes ainsi que

I'adresse électronique par défaut du produit. Il permet également de définir un objet par défaut

pour tous les courriers envoyés par le produit. Lillustration et le tableau ci-aprés indiquent
comment utiliser cet écran.

& HP Laser et MFP /192 168.0.10
(ﬂ HP LaserJet XXXX MFP

invent

[ Informations ][ Parametres U Envoi humérigque ” Reseau ] Déconnex.

Général Param. messagerie élec.

Envoyer vers messagerie

Emvoyer vers télécopieur

Adressage

Carnet d'adresses

e Envoyer les messages électroniques. ..

Journal | directerment & partir du périphérique v|
préférences () Passereiie SMTP du périphérinue
192.68.0.0 |
Taille de pigce jointe maximale
Autres liens | Pas de limite V|
hp inztant support
bip instant support [ Rechercher les passerelles ] Tester
Commander des 6 7
consomimakles
Support produit Adresse par défaut du champ De ;.

e Adresse electronigue :

|
9 Mom d'affichage :
| |

@ [ Empécher I'utilisateur du périphérique de rmodifier adresse par défaut du champ De .

@ Ohjet par défaut :
|

|[ Avances ]

®

Apnpliquer ][ Annuler

Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone
o Onglets et menus du Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation dans le
serveur Web intégré serveur Web intégré HP », page 5.
9 Aide Cliquez sur ce lien pour ouvrir un fichier d'aide contenant des informations relatives
aux écrans de l'onglet Envoi numérique.
e Envoyer les messages |Permet d'envoyer des courriers électroniques au serveur de passerelle SMTP
électroniques directement a partir du produit.
FRWW Envoyer vers messagerie 43




Numeéro

Zone de I’écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

©

Passerelle SMTP du
périphérique

Saisissez I'adresse IP ou le nom d'héte du serveur de passerelle SMTP en charge
des requétes de courriers électroniques du périphérique. Si vous ne disposez pas de
ces informations, cliquez sur le bouton Rechercher les passerelles pour rechercher
un serveur de passerelle SMTP approprié sur le réseau.

Remarque Certains périphériques reconnaissent uniquement les
adresses IP. Dans ce cas, les noms d'h6te sont convertis en

adresse IP équivalente.

Tallle de piéce jointe
maximale

Sélectionnez la taille maximale des pieces jointes que le serveur de passerelle SMTP
peut envoyer. Si le produit doit envoyer une piéce jointe de taille supérieure a la valeur
spécifiée, la piece jointe est divisée en fichiers de plus petite taille qui sont envoyés
dans plusieurs courriers électroniques.

Rechercher les

Si vous ne connaissez pas l'adresse IP ou le nom d'hdte de la passerelle SMTP,

passerelles cliguez sur ce bouton pour rechercher un serveur de passerelle SMTP approprié sur
le réseau.
Tester Cliquez sur ce bouton pour vérifier que le serveur de passerelle SMTP spécifié est

valide et opérationnel.

Adresse électronique

Saisissez l'adresse électronique de la personne qui fera office d'expéditeur par
défaut.

©0© © o

Nom d'affichage

Saisissez le nom que vous souhaitez voir apparaitre dans le champ De pour les
courriers envoyés par le produit. Vous pouvez également utiliser ce champ pour
inclure des instructions, comme « Saisissez votre adresse électronique ici. ».

Remarque Si aucun nom n'est fourni, I'adresse électronique mentionnée
dans le champ Adresse électronique apparait dans le champ

De des courriers sortants.

e

Empécher I'utilisateur
du périphérique de
modifier I'adresse par

défaut du champ De :.

Sélectionnez cette case a cocher pour garantir que les utilisateurs généraux ne
modifient pas I'adresse électronique définie par I'administrateur.

Objet par défaut

Vous pouvez, si vous le souhaitez, saisir 'objet qui apparaitra sur tous les courriers
envoyés par le produit. Vous pouvez également utiliser ce champ pour inclure des
instructions, comme « Saisissez un objet pour votre courrier. ».

Avancés

Cliquez sur ce bouton pour ouvrir un nouvel écran vous permettant de définir les
paramétres du texte et des piéces jointes des courriers électroniques envoyés par le
produit. Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Parametres de courrier
électronique avanceés », page 45.

44 Définition des options d'envoi numérique

FRWW



Parametres de courrier électronique avanceés

Lillustration et le tableau ci-aprées indiquent comment utiliser cet écran.

J. HP L ' 9 0
(a HP LaserJet XXX MFP

invent
Informations Farametres En¥oi humeérigue Feseau Deéconnex.
q LIECONNex.
Geéneral - H 4 H 4
Parametres de courrier electronique avances
Envoyer vers messagerie
Envoye télécopi O 2
Tvers telecopleur, Texte du message e Parameétres de piece jointe
Adressage Message par défaut Forrrat de fichier :
Carnet d"adresses ® Langue du message : | FDF v|
Journal | Franai: Préférences de cauleur par défaut :
préférences (O Utiliser le message personnalisé : | Couleurs V|
. Résolution :
Message .
|15IZI pop v|
Autres liens Farmat de fichier par défaut :
hp instart suppart |Standard vl

Commander des
consommakles

Support produit

[ modifiable par l'utilisateur

Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone
Onglets et menus du Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation dans le serveur Web
serveur Web intégré intégré HP », page 5.
Aide Cliquez sur ce lien pour ouvrir un fichier d'aide contenant des informations relatives aux
écrans de l'onglet Envoi numérique.
Texte du message Permet de modifier I'apparence du texte du corps de tous les courriers électroniques

envoyés par le produit. Sélectionnez la langue de ce message. Les langues disponibles
sont les mémes que celles de I'écran Langue de l'onglet Parameétres.

®0 000:

Modifiable par Sélectionnez cette case a cocher pour permettre a l'utilisateur d'ajouter du texte au
I'utilisateur message du courrier électronique.

Parametres de piece Sélectionnez les parameétres par défaut des pieces jointes aux courriers électroniques
jointe envoyés par le produit.

FRWW Envoyer vers messagerie 45



Envoyer vers télecopieur

Le produit peut envoyer des documents numérisés vers un numeéro de télécopie, au méme titre
gu'un télécopieur. S'il est équipé d'un modem de télécopie, vous pouvez également le configurer
pour la réception des télécopies.

L'écran Envoyer vers télécopieur permet de configurer les fonctions d'envoi vers un télécopieur
du produit. Lillustration et le tableau ci-aprés indiqguent comment utiliser cet écran.

& HP LaserJet MFP { 192 168.0.10
(a HP LaserJet XXXX MFP

Informations || Parameétres || Envel numérique || Réseau | Déconnex.
General - =14 H
— Paramétres de télécopie
Envoyer vers messagerie
o . Aidke

|Emr-:n,rer vers telecopieur e -
Faheeare 9 Envoyerdestélécopies...l directement & padir du medem interne du MFFP w

Carnet d'adresses " P L2

9 Faramétres du modemdu périphérique
Journal
préférences PaysReégion :
| Etats-Unis V| [ activer le préfixe de numérstation
Momde l'entreprize : Préfixe de numeérstation
" 0

Autres lens | — |

hp instant suppert Téléphone :

Commancer des | | [ Avancés ]
consemmables

Support p i e,

. r_odu f . Metification

Ien fournisseur senricas
hul trat cle [ . - T
— Condition & utilizer pour la notification

Jamais w

Méthode utilizée pour la notification
Imprimer

Inclure une miniature

e el

Reésclution
|Fine [200 w200 ppp) w
6 de de facturation
Code de facturation par défaut Lengueur minirmale :
Remarque : Pour obtenir | 1

des informations sur les
numeéros, reportez-vous
au tableau de la page _
suivante. Appliquer ][ Annuler

[ medifiable par M'utilisateur

46 Définition des options d'envoi numérique FRWW



Zone de I’écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du
serveur Web intégré

Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation dans le serveur Web
intégré HP », page 5.

Aide

Cliquez sur ce lien pour ouvrir un fichier d'aide contenant des informations relatives aux
écrans de l'onglet Envoi numérique.

00 0:

Envoyer des télécopies

directement a partir du modem interne
du MFP

Permet d'envoyer des télécopies

directement a partir du périphérique.

Lorsque cette option est sélectionnée, vous

devez sélectionner ou entrer les

informations suivantes :

. le pays/la région ;

- le nom de I'entreprise ;

- le numéro de téléphone auquel est relié
le modem interne du périphérique ;

. tout préfixe nécessaire a votre systeme
téléphonique, le cas échéant.

via le service d'envoi numérique Permet d'envoyer des télécopies a l'aide du
service logiciel d'envoi numérique (les

paramétres de cet écran).

Parameétres du modem
du périphérique

Configurez ces parameétres si l'option directement a partir du modem interne du MFP
est sélectionnée dans la liste Envoyer des télécopies.

® 0

Avancés

Cliquez sur ce bouton pour ouvrir un nouvel écran vous permettant de définir les
paramétres avancés du modem du produit, comme le volume du modem et de la sonnerie,
ainsi que les parametres d'envoi et de réception. Cet écran permet également d'imprimer
un journal des activités de télécopie et d'accéder aux parametres de diagnostic et de
sécurité. Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Parametres de télécopie
avancés », page 48.

Notification

Permet de définir les options de notification en choisissant, par exemple, d'envoyer une
notification, de I'imprimer ou de permettre a I'expéditeur de recevoir un rapport de
notification. Sélectionnez la case a cocher Inclure une miniature pour inclure une image
ajustable du document numérisé dans le rapport de naotification.

Qualité

Permet de sélectionner la résolution des télécopies sortantes.

()~

Code de facturation

Saisissez le code de facturation, le cas échéant. Vous pouvez, si vous le souhaitez,
sélectionner la case a cocher Modifiable par |'utilisateur pour permettre aux utilisateurs
de modifier le code. Définissez la longueur minimale du code de facturation a l'aide du
champ Longueur minimale. La valeur du code de facturation peut étre comprise entre 1
et 16.

FRWW

Envoyer vers télécopieur 47



Parametres de télécopie avances

Lillustration et le tableau ci-aprés indiquent comment utiliser cet écran.

(; HP Laserls MFP { 192.16.0.10
(ﬂ HP LaserJet XO0OXKX MFP

é Informations ][ Parametres U Enveoi numérique ” Feseau ] Déconnex.
Général Paramétres de télécopie avancés
Ervoyer vers messagerie e Aide

Emvoyer vers télécopieur

Adressage

Carnet d'adresses

r : Yolume du modem : [ recowrement de 'ern-téte

ourna

o | Moyen v| [J Désactiver la compression JBIG

preferences Yolume de la sonnetie , ) )
Cesactiver la correction d'erreur

| hoyen V|

Autres liens Envayer

hip instant support

Commander des Mode de numérotation Howvelles tentatives

consommables ® Tanalité O Impulsian Mouvelles tentatives si occupé

3 v|
Mouvelles tentatives si aucune réponse
0 v|

Support produit

Détecter |a tonalité de nurmérotation

Intervalle entre les tentatives
E 9

e Recevair

Bac d'entree Marguer les télécopies entrantes

| o v| Ajuster I'mage au format du papier
Bac de sorie Murnéro de téléphone de transfert :

L v] |

Mombre de sonneries svant Une réponse
3 v

Rapports &

6[ Imprimer e journal d'activités ]
0 [ Effacer le journal d'activités ]

Fonctions ¢

O (s

Remarque : Pour obtenir
Diagnostics.. ]

des informations sur les [
numéros, reportez-vous

au tableau de la page

suivante.

48 Définition des options d'envoi numérique FRWW



Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone
Onglets et menus du Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation dans le serveur \Web
serveur Web intégré intégré HP », page 5.
Aide Cliquez sur ce lien pour ouvrir un fichier d'aide contenant des informations relatives aux
écrans de I'onglet Envoi numérique.
Général Permet de sélectionner les parameétres généraux, tels que le volume du modem et de la

sonnerie, l'activation ou non de la compression JBIG ou de la correction des erreurs.
Vous pouvez également choisir de recouvrir I'en-téte (numeéro de téléphone, heure et
date) de fagon a ce qu'il n‘occupe gu'une petite partie du haut de la page.

Envoyer Permet de sélectionner les parametres des télécopies envoyées par le produit, tels que
la tonalité et le nombre de tentatives d'envoi du produit si la ligne de réception est
occupée ou ne répond pas.

Recevoir Permet de sélectionner les paramétres des télécopies recues, tels que le bac de
réception, la possibilité d'adapter les télécopies entrantes a la taille du papier du bac
d'entrée et le nombre de périphériques de télécopie auxquels les télécopies entrantes
peuvent étre transmises.

Imprimer le journal Cliquez sur ce bouton pour imprimer le journal d'activités de télécopie du modem

d'activités interne. Ce journal consigne tous les appels de télécopie entrants et sortants depuis
son dernier effacement et est imprimé par le produit.

Effacer le journal Cliquez sur ce bouton pour effacer toutes les entrées du journal d'activités de télécopie.

d'activités HP recommande d'imprimer régulierement ce journal a des fins d'archivage et d'en
effacer les entrées pour en limiter la taille.

Sécurité Cliquez sur ce bouton pour définir les fonctions de sécurité du modem interne. Lors de

la premiére configuration de ces fonctions, vous étes invité a fournir un NIP de sécurité.
Vous devrez ensuite utiliser ce NIP pour les visualiser et les modifier.

Diagnostics Cliquez sur ce bouton pour définir les fonctions de diagnostic du modem interne.

® 0 © © 6 6 00 06:

FRWW Envoyer vers télécopieur 49



Adressage

Pour que le produit puisse envoyer des documents numérisés, vous devez fournir des adresses
électroniques. La fonction d'adressage du produit simplifie cette procédure en recherchant des
adresses électroniques de destination.

L'écran Adressage permet de définir des fonctions grace auxquelles le produit peut obtenir des
adresses électroniques directement a partir de la base de données d'un serveur LDAP et non
d'un carnet d'adresses LDAP répliqué. Ce faisant, I'utilisation des adresses les plus récentes est
garantie. Lillustration et le tableau ci-aprés indiquent comment utiliser cet écran.

A

invent

6 Informations || Paramétres || Envol numérique || Réseau | Déconnex.

General

Paramétres Adressage

Emvayer vers messagere
T 0=
Emvoyer vers telecopieu

Permettre au périphérigue d'accéder directerment & un carnet dadresses LDAP

Adressage
Carnet d'adresses
1 zarveur LOAP
Journal
préfarences e Méthode de limiasn du serveur |Rnon}rme v|
LDAP :
e Infarmations
Autres liens Memd'utilisateur | |
hpinstant suppert Motde pazse ; | |
Commancer des
consemmabkes
Supnort oroduit Serveur LDAP ; |0.0.0.0 |
Ilen fournisseur senricas Port
W contrat de senyice o |389 | [ Chercher le seneur ]
Recherche dansz la bas
Q [ Chercher lez paramétres ]
@Hacine de la recherche | |
Méthode de récupération des | Paramétres par défaut Exchange 5.5 “ |
infermations de Mutilisateur du
périphéricue
Faire correspondre ke nom entré
avec 'attribut LDAP de | |
@ Reécupérer les données suivantes de
I'utilisate ur du peripherique :
adresse électronique en utilizant | |
lattributde...
Avanceés Tester
[ Appliquer ][ Annuler
Numeéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone
0 Onglets et menus du Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation dans le
serveur Web intégré serveur Web intégré HP », page 5.
e Aide Cliquez sur ce lien pour ouvrir un fichier d'aide contenant des informations
relatives aux écrans de l'onglet Envoi numérique.

50 Définition des options d'envoi numérique FRWW



Zone de I’écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Permettre au périphérique
d'accéder directement a un
carnet d'adresses LDAP

Sélectionnez cette case a cocher pour permettre au périphérique d'accéder
directement a un carnet d'adresses LDAP.

£
o o:
(@]

Méthode de liaison du
serveur LDAP

Anonyme Sélectionnez cette option de connexion au
serveur LDAP si ce dernier ne requiert aucune
information de connexion pour accéder a la base

de données LDAP.

Sélectionnez cette option de connexion au
serveur LDAP si ce dernier requiert des
informations de connexion pour accéder a la
base de données LDAP.

Lorsque cette option est sélectionnée, vous
devez saisir un nom d'utilisateur, un mot de
passe ainsi qu'un domaine. Notez que le mot de
passe est acheminé sur le réseau sans étre
chiffré.

Simplicité

NTLM Sélectionnez cette option de connexion au
serveur LDAP si ce dernier requiert des
informations de connexion pour accéder a la
base de données LDAP. Cette option prend en
charge NT Challenge Response (Simulation/
Réponse NT).

Lorsque cette option est sélectionnée, vous
devez saisir un nom d'utilisateur, un mot de

passe ainsi qu'un domaine.

Remarque Cette option n'est pas
disponible pour tous les

produits.

Informations

Configurez ces parametres si vous avez sélectionné Simplicité ou NTLM dans
la liste Méthode de liaison du serveur LDAP.

© 0

Serveur LDAP

Saisissez le nom d'héte ou I'adresse IP du serveur LDAP dont la base de
données renferme le carnet d'adresses centralisé.

Remarque Certains produits reconnaissent uniqguement les
adresses IP. Dans ce cas, les noms d'héte sont convertis

en adresse IP équivalente.

Port

Saisissez le numéro de port TCP/IP avec lequel le serveur traite les requétes
LDAP. D'ordinaire, il s'agit du port 389.

Chercher le serveur

Cliquez sur ce bouton pour rechercher les serveurs LDAP disponibles.

Chercher les paramétres

Cliquez sur ce bouton pour que le produit tente de définir les meilleurs
paramétres pour le serveur spécifié lors de la recherche dans la base de
données LDAP.

e 00 ¢

Racine de la recherche

Saisissez le nom unique de I'entrée dans la structure d'annuaire LDAP dans
laguelle la recherche d'adresse doit commencer. Un nom unique est constitué
de paires « attribut=valeur » séparées par des virgules. Par exemple :
ou=nonser vi ce, o=nonsoci ét é, c=pays

ou=nmr ket i ng, o=Hew ett Packard, c=US

o=hp. com

ou=engi neeri ng, cn=user s, dc=hp, dc=com

Remarque Pour certains serveurs LDAP, la racine de recherche peut
étre laissée vide (dans ce cas, son nceud de recherche

est utilisé).

FRWW

Adressage 51



Numéro

Zone de I’écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Méthode de récupération des
informations de I'utilisateur du
périphérique

Parametres par défaut Sélectionnez cette option si vous vous
Exchange 5.5 connectez a un serveur Microsoft Exchange 5.5
exécutant LDAP. Les valeurs d'attribut LDAP
sont automatiquement définies.

Parametres par défaut de
Active Directory

Sélectionnez cette option si vous vous
connectez a un serveur Microsoft Exchange
Server 2000 exécutant LDAP. Les valeurs
d'attribut LDAP sont automatiquement définies.

Personnaliser Sélectionnez cette option si vous devez
configurer manuellement les valeurs d'attribut

LDAP.

Faire correspondre le nom entré
avec l'attribut LDAP de

Saisissez l'attribut de la base de données LDAP qui identifie une personne du
carnet d'adresses. La valeur de cet attribut sera comparée au nom que
I'utilisateur saisit de fagon a extraire l'adresse électronique de cette personne.
Les exemples suivants représentent quelques attributs LDAP possibles :

- uid: User Identifier (identifiant de I'utilisateur)

. cn: Common Name (hom commun)

- sn: Surname (nom de famille)

. givenName: First Name (prénom)

Récupérer les données
suivantes de l'utilisateur du
périphérique : adresse
€électronique en utilisant I'attribut
de

Saisissez l'attribut LDAP contenant I'adresse électronique de l'individu. Les
exemples suivants représentent deux des attributs LDAP possibles :
. rfc822Mailbox

« mail

@ Avancés Cliquez sur ce bouton pour ouvrir un nouvel écran vous permettant de définir les
fonctions avancées du serveur LDAP. Pour plus d'informations, reportez-vous a
la section « Parametres d'adressage avances », page 53.
Tester Cliguez sur ce bouton pour tester les paramétres que vous avez speécifiés.

52 Définition des options d'envoi numérique

FRWW



Parametres d'adressage avanceés

Lillustration et le tableau ci-aprés indiguent comment utiliser cet écran.

é HP LaserJet MFP { 192 168.0.10
(ﬂ HP LaserJet XXXX MFP

invent

élnfurmatiuns ][ Parametres U Envoi humérigque ” Reseau ] Déconnex.

Général Paramétres d'adressage avancés

Envoyer vers messagerie

Envoyer vers télécopieur

e Sicle

Adressage e Optians de recherche a

Carnet d'adresses

FHombre maximal d'adresses LDAFP

Journal |ED adresses v|
préférences Durée maximale de la recherche ;
|1D secondes v|

Candition du filtre LDAF

Autres liens |

hp instant support
Commander des
consommakles

Support produit

[] Les entrées de 1a base de données sont classées par crdre alphabétique

® commengant par la chaine de recherche (mode rapide).

) contenar la chaine de recherche (mode texte affiché).

ro |Zone de I’écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du
serveur Web intégré

Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation dans le serveur Web
intégré HP », page 5.

Aide

Cliquez sur ce lien pour ouvrir un fichier d'aide contenant des informations relatives aux
écrans de l'onglet Envoi numérique.

Options de recherche
avancées

Permet de sélectionner les paramétres avancés de recherche du serveur LDAP.

©00006:

Rechercher des entrées
dans la base de
données

Permet de sélectionner si les requétes de recherche LDAP doivent renvoyer les entrées
qui commencent par le nom partiel saisi ou toutes les entrées contenant ce nom.

FRWW

Adressage 53



Carnet d'adresses

L'écran Carnet d'adresses permet d'ajouter une liste prédéfinie d'adresses électroniques, sous
la forme d'un fichier séparé par des virgules (.CSV), a importer dans le carnet d'adresses interne
du produit. Le fichier .CSV est un fichier de texte brut (en code UTF-8) dont chaque entrée
d'adresse électronique figure sur une ligne spécifique. Une entrée est composée d'un
pseudonyme (nom affiché) suivi d'une virgule et d'une adresse électronique. Les pseudonymes
et les adresses électroniques ne peuvent pas contenir de virgules. Ci-dessous quelques
exemples :

noml, noml@votre.entreprise.com
nomz2, nom2@votre.entreprise.com
Sur le produit, vous pouvez rechercher les adresses électroniques a I'aide du pseudonyme.

Lillustration et le tableau ci-aprés indiquent comment utiliser cet écran.

,; HP LaserJat 3 MFP 182, 168.0.10
(’a HP LaserdJet XXXX MFP

itmvent

6Infurmatinns ][ Parametres U Envoi humérigque l[ Reéseau ] Déconnex.

Général Carnet d'adresses

Ervover vers messagerie

Aicle

Envoyer vers télécopieur

Adressage [ ion du carnet d'ad

Carnet d'adresses Rermargue : Le carnet d'adresses peut cantenir un maxirmurm de 2000 entrées. 500 entrées seulement
Journal peuvent étre chargées simultanément.

préférences

Importer le carnet d'adresses
Marn du fichier du u:arnst dadresses

| Parcouts_
Autres liens
b instart support [ Effacer le carnet dresses du perlpherlque ]

Commander des
consommakles

Support produit

Numéro |Zone de I’écran Informations ou possibilités offertes par la zone
0 Onglets et menus du Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation
serveur Web intégré dans le serveur Web intégré HP », page 5.

9 Nom du fichier du carnet Ce champ permet de définir le chemin du fichier .CSV du carnet

d'adresses d'adresses.

9 Bouton utilisé pour la Cliquez sur ce bouton pour rechercher le fichier .CSV du carnet

recherche de fichiers d'adresses.

e Importer Lorsque le chemin du fichier .CSV s'affiche dans le champ Nom
du fichier du carnet d'adresses, cliquez sur ce bouton pour
importer le carnet d'adresses dans celui du produit.

e Effacer le carnet d'adresses |Cliquez sur ce bouton pour effacer le contenu du carnet

du périphérique d'adresses interne du périphérique.

54 Définition des options d'envoi numérique FRWW



Journa

L'écran Journal permet d'afficher les informations relatives aux taches d'envoi numérique,
notamment les erreurs qui peuvent survenir. Lillustration et le tableau ci-aprés indiquent
comment utiliser cet écran.

Remarque

Si Digital Sending Software (HP DSS) est installé, les activités d'envoi numérique sont
répertoriées dans HP DSS au lieu du serveur Web intégré HP. Pour afficher le journal d'activités,

ouvrez l'utilitaire Configuration Utility de HP MFP DSS, puis cliquez sur I'onglet Journal.

élnfnrmatiuns ][ Parametres U Envoi humérigque l[ Reéseau ]

A

invent

HP LaserJet YOO MFP

Déconnex.

Général

Envayer vers messagerie

Emvoyer vers télécopieur

Adressage

Carnet d'adresses

Journal
préférences

Autres liens

hp instant support
Commander des
consommahles

Support produit

Journal

O (3182166010 your_name@yourcompanycom 1 destination - Réussite.

0 é Bt

Heure
2004-05-2912:12:01

© (5,

! Périphérigue Utilisateur

(6]

Evénement

Rafraichir

10

[ Enregistrer

o

|[ Détails ||

o

][ Effacer ]

®

_‘
o

Zone de I'écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du
serveur Web intégré

Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation dans le serveur Web
intégré HP », page 5.

Aide

Cliquez sur ce lien pour ouvrir un fichier d'aide contenant des informations relatives aux
écrans de l'onglet Envoi numérique.

Gravité Affiche la gravité de I'erreur pour chaque entrée du journal, le cas échéant.
Périphérique Affiche l'adresse IP du périphérique.

Utilisateur Affiche I'utilisateur a l'origine de I'événement.

Evénement Indique la réussite ou I'échec de I'événement.

Heure Affiche I'heure de chaque entrée de journal.

Enregistrer

Cliquez sur ce bouton pour enregistrer les informations de journal dans un fichier.

®6 00000000 06:

Détails Sélectionnez I'entrée de journal, puis cliquez sur le bouton Détails pour en afficher les
détails.

Rafraichir Cliquez sur ce bouton pour mettre I'écran a jour avec les informations de journal les plus
récentes.

Effacer Cliquez sur ce bouton pour effacer les informations du journal.

Remarque Cette opération efface uniquement les informations du journal
apparaissant a I'écran. Les entrées de journal demeurent dans

le produit & des fins d'archivage.

FRWW

Journal 55




Préférences

L'écran Préférences permet de configurer les parametres généraux des fonctions d'envoi
numérique. Lillustration et le tableau ci-apres indiquent comment utiliser cet écran.

O

é Informations ][ Parametres U Envoi humérigue l[ Reseau ] Déconnex.
Général Parameétres Préférences
Envoyer vers messaperie é Ajde

Envoyer vers télécopieur

Adressage par défaut du scanner

Carnet d"adresses Taille du document

Journal | Lettre v |
préférences eType de document
| Miste v/
[] Document recta verso
Autres liens
hp instart support Temporisation
Commander des
consommakles Réinitialisation des paramétres auto
Support procuit Anrés avoir effectud une opération avec Digital Sending...
O Réinitialiser immeédiaternent les paramétres par défaut du périphérigue.
& Attendre avant la réinitialisation du périphérique sur les paramétres par défaut.
Mombre de secondes (10-300% pour le délai :
Appliquer ][ Annuler
Numéro |Zone de I’écran Informations ou possibilités offertes par la zone
0 Onglets et menus du Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation dans le
serveur Web intégré serveur Web intégré HP », page 5.
9 Aide Cliquez sur ce lien pour ouvrir un fichier d'aide contenant des informations
relatives aux écrans de l'onglet Envoi numérique.
e Taille du document Permet de sélectionner la taille par défaut du support a utiliser par le produit lors
de la numérisation d'un document.
o Type de document Permet de sélectionner le type par défaut du support a utiliser par le processeur
d'image du produit lors de la numérisation d'un document.
. Texte
. Photo
. Mixte
e Document recto verso Sélectionnez cette case a cocher pour que le produit numérise les deux faces
d'un document.
e Réinitialisation des Utilisez les options de temporisation pour réinitialiser tous les paramétres d'envoi
paramétres auto numérigue associés a une tache aux parametres par défaut du produit. Vous
pouvez faire en sorte que les paramétres soient réinitialisés immédiatement
apres une opération d'envoi numérique pour laquelle ces paramétres ont été
modifiés par un utilisateur, ou repousser cette réinitialisation a un intervalle de
10 a 300 secondes.

56 Définition des options d'envoi numérique FRWW



Gestion du fonctionnement du
reseau a l'aide des écrans
Réseau

Présentation

Utilisez les écrans Réseau pour configurer et gérer le produit sur le réseau. L'apparence et les
fonctions des écrans Réseau varient en fonction du modéle et de la version du serveur d'impression
HP Jetdirect. L'écran ci-dessous est semblable a celui qui apparait lorsque vous cliquez sur Réseau.
Dans la barre de navigation située a gauche, cliqguez sur le menu Réseau de I'écran a afficher.

() HP L: MFP/ 192.1
(fnr HP LaserJet XXXX MFP
Informations ” Paramétres ” Envoi numérigue ]f Réseau ]

CONFIGURATION

Paramétres réseau
Autres parameétres
Param. confidentialite
Sélectionner langue

SECURITE
Paramétres
Autorisation
Protocoles de gestion
Authentification 802.1x

DIAGNOSTICS
Autorisation

Protocoles de gestion
Authentification B02.1x

DIAGHDSTICS
Autorisation

Protocoles de gestion
Authentification B02.1x

DIAGNOSTICS __
Statistiques réseau
Infos protocole
Page de configuration

Autres liens
Alde

Suppaort

Fage d'accueil HP

Remarque : Pour obtenir
une description des
numéros de cette
illustration, reportez-vous
au tableau de la page
suivante.

FRWW

Paramétres réseau

[ TePap ([ IF%/SRx_) [ AppleTalk ][ DLCALG ][ SHMP_ )

Méthode de
configuration IP:

Nom d'hite:
Adresse |P:

Masqyue de sous-réseau:

Passerelle par défaut:

Nom de domaine:

Serveur WINS principal:

Serveur WINS
secondaire:

Serveur Syslog:

Homhbre maximum de
messages Sysloy:

Priorité Sysloy:

Délai d'inactivité:
TTL/SLP:
Responsable systéme:

Emplacement du
systéme:
Payge daccueil LPD:

IP par défaut:

I'ancienne IP par défaut

BOOTP »

Remargue : Toute modification de I'adresse IP provoque la
perte de connectivité du navigateur.

host name
192168.0.10
2662652500

1892 68.0.200

10

7

270 Secondes
4

Activer A4

Ancienne IP par deéfaut ¥ (lorsque les serveurs
BOOTF/OHCP/RARF re sont pas disponibles)

Envoyer les demandes DHCP si I'adresse IP est IP auto {169.254.x.x) ou

’ Appliquer ] ’ Annuler ]

Présentation 57



Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du Pour plus d'informations, reportez-vous a la section
serveur Web intégré .
Sélectionner langue Sélectionnez la langue de I'onglet Réseau. La liste des langues

disponibles sous I'onglet Réseau n'est pas identique a celle des
langues disponibles sous I'onglet Parameétres.

Aide Pour plus d'informations sur les options de I'onglet Réseau,
cliqguez sur Aide.

En fonction du modele et de la version d'exploitation du serveur d'impression HP Jetdirect, voici
guelques-unes des taches que vous pouvez effectuer a partir des écrans Réseau :

Modification de parameétres de configuration réseau pour différents types de connexion
réseau.

Activation ou désactivation des protocoles d’'impression.
Définition d'un contact et d'adresses URL d'assistance.

Définition d’'un mot de passe pour contrdler I'acceés aux parameétres de configuration du
périphérique et du réseau.

Configuration de la sécurité du produit a I'aide de mots de passe, de listes d'acces et de
protocoles de gestion.

Affichage d'informations générales sur I'état du réseau, dont les statistiques réseau stockées
sur le serveur d'impression, pour I'optimisation et le dépannage du réseau.

Affichage d'informations sur le protocole pour toutes les connexions réseau prises en
charge.

Ouverture de la page de configuration HP Jetdirect.
Définition de la fréquence a laquelle le serveur Web intégré HP vérifie I'état du réseau.

Pour plus d'informations sur les écrans Réseau, reportez-vous aux sources suivantes :

Aide. Sur chaque écran Réseau, un lien Aide situé sous Autres liens fournit une
description des fonctions réseau et des conseils utiles pour les utiliser. Lécran Aide vous
permet également d'accéder & une aide supplémentaire a partir du site Web HP.

HP Jetdirect Print Server Administrator's Guide (guide de I'administrateur du serveur
d'impression HP Jetdirect). Ce guide est généralement disponible sur le CD fourni avec le
produit. Pour télécharger la derniere version du guide de votre modéle de serveur
d’'impression, accédez au site :

58 Gestion du fonctionnement du réseau a l'aide des écrans Réseau FRWW



http://www.hp.com/support/net_printing

Utilisation de la section Autres
llens comme ressource

La zone Autres liens contient trois liens permanents permettant d'accéder rapidement a des
informations propres au produit (par exemple, dépannage interactif et informations sur la
commande de consommables HP).

(ﬁa HP Laserlet MFP / 192.168.0.10

Po— HP LaserJet XXXX MFP
| Intormations || Paramétres || Envoinumérigue || Réseau | Déconnex.
if;dfu:f’;??;?i Informations sur le périphérique

Etat des consommables

Journal des evenements

Page d' utilisaton

Informations sur le
peripherique

Panneaude commande

Imprimer

Autres liens

hp instant suppert
Commander des
consommables

Suppert procuit

Remarque

Memdu périphérigque
Emplacement périphérique
Mumére de pigce :

Memde 'entreprize :
Fetrzcnne & contactear

Adresse P :

Memdu preduit :

Meodéle du périphérique

Mumére de zérie du périphérigque

HF Laszerdet 30000 MFP

192.165.010

HF Laszerdet 30000 MFP
CoO00n,
A R SR

Utilisez I'écran Modifier autres liens de I'onglet Parameétres pour ajouter jusqu'a cing liens
personnalisés vers les sites Web de votre choix. (Si un périphérique de stockage permanent est
installé, vous pouvez ajouter jusqu'a cing liens. Sinon, vous ne pouvez définir qu'un lien.) Ces
liens apparaissent sur les écrans du serveur Web intégré HP, dans le champ Autres liens en
dessous de la barre de navigation de gauche. Pour plus d'informations, reportez-vous a la section
« Modifier autres liens », page 35.

FRWW

59



Hewlett-Packard Company offre une assistance immédiate HP (hp instant support), systeme
d'assistance en ligne qui recueille les informations de diagnostic de votre produit et les compare
avec la base de données d'informations HP. L'assistance immédiate HP permet de trouver des
solutions intelligentes qui vous aident a résoudre les problemes rapidement et facilement.

Fonctionnement de I'assistance immédiate HP

Des informations sont recueillies aupres de votre produit et transmises de fagon sécurisée a
Hewlett-Packard Company lorsque vous cliquez sur hp instant support. Le site Web
d'assistance immédiate HP lit les données sur le produit pour analyser I'état actuel du produit. Le
site Web crée une page Web personnalisée qui apparait dans la fenétre du navigateur et
propose des informations faciles a appliquer et des aides visuelles. Le site Web d'assistance
immédiate HP vous dirige également vers d'autres services disponibles pour votre produit.

Avant que les données sur le produit soient envoyées a Hewlett-Packard pour analyse, vous
pouvez les visualiser (par exemple, le numéro de série, les erreurs et I'état du produit).
Hewlett-Packard considére ces informations comme confidentielles.

Informations disponibles auprés de I'assistance immédiate HP

Le site Web d'assistance immédiate HP fournit les outils de dépannage et de maintenance
suivants :

Mises a jour micrologicielles et logicielles.

Dépannage des incidents récents répertoriés dans le journal des événements. Par exemple,
supposons que l'incident mentionné en dernier dans le journal des événements soit un
bourrage. Le site Web d'assistance immédiate HP détecte I'événement et fournit des
informations permettant de résoudre le probléme de bourrage.

Contrats d'assistance.
Documentation produit (par exemple, guides de l'utilisateur ou guides de démarrage).

Le lien Commander des consommables vous permet d'accéder a une page Web qui facilite la
commande en ligne de consommables auprées du revendeur de votre choix. Les consommables
dont vous avez besoin sont présélectionnés. Vous pouvez modifier les quantités ou sélectionner
des articles supplémentaires. Les articles choisis sont ajoutés au chariot. Une vérification a lieu
pour garantir que vous avez commandé les consommables corrects auprés du revendeur
sélectionné.

60 Utilisation de la section Autres liens comme ressource FRWW



FRWW

Le lien Support produit vous permet d'accéder a une page Web contenant un menu complet de
ressources d'assistance utiles aux entreprises. A partir de cette page Web, vous pouvez
effectuer, entre autres, les taches suivantes :

Recherche d'une liste de produits HP : ordinateurs, postes de travail, serveurs,
périphériques de stockage, imprimantes, scanners, systémes de photo numérique et outils
portables.

Obtention d'une assistance technique, résolution d'un probléme, recherche d'informations
sur l'installation et la configuration du produit, découverte et utilisation d'un produit,
maintenance du produit, mise a jour et migration des logiciels et des pilotes du produit,
recyclage des produits ou mise au rebut dans le respect de I'environnement.

Acces a des ressources permettant a I'utilisateur de résoudre seul le probléeme (par
exemple, questions fréquemment posées, documentation utilisateur, fonctions et
spécifications, ainsi qu'informations sur la compatibilité des produits).

Collaboration avec HP et avec des collegues par le biais de groupes de discussion, de
I'assistance par courrier électronique et de I'assistance téléphonique.

Utilisation d'un systéme de navigation répertoriant les différentes taches afin d'identifier le
domaine considéré et de découvrir rapidement les rubriques et outils associés.

Vous avez également accés aux fonctions suivantes : questions d'actualité, centre
d'abonnement, offres de remise sur les produits, annonces diverses, et propositions de cours et
de formations.

Les liens Mon fournisseur de services et Mon contrat de service apparaissent seulement
s'ils ont été créés (voire renommeés) par le fournisseur de services sur I'écran Autres liens de
I'onglet Parameétres. Tout utilisateur peut cliquer sur ce lien pour obtenir des informations sur le
fournisseur de services et le contrat de service. Les informations, qui peuvent contenir jusqu’a
50 caractéres, sont stockées sur un support de stockage permanent du produit.

Une fois ces liens créés, I'aspect du champ Autres liens se transforme pour ajouter les
nouveaux liens, comme indiqué sur lillustration suivante.

Autres lens

hp instant suppert
Commancier ces
consemmables

Suppert procuit

Ien fournisseur ce senices
Ilen contrat de senvice

Support produit 61



62 Utilisation de la section Autres liens comme ressource FRWW



FRWW

Index

Acces au serveur Web intégré HP 3
Accessoires, vérification de l'installation 10
Administrateurs informatiques
Alertes, configuration 25
Connexion 4
Déconnexion 4
Parametres d'envoi numérique 42
Parametres d’heure de réveil 40
Adresse IP
Configuration du courrier électronique 24
Emplacement 3, 16
Aide
Assistance immédiate 60
Support produit 61
Aide en ligne
Assistance immédiate 60
Support produit 61
Alertes
Configuration 26
Configuration du courrier électronique 24

Envoi de pages d'informations par courrier électronique

30

Fonctions 2, 25

Listes de destinations, test 29
Alimentation, définition de I'heure de réveil 40
Annuler I'impression, bouton 34
Arrét, définition de I'heure de réveil 40
Assistance clientéle

Immédiate 60

Produit 61
Assistance technique

Immédiate 60

Produit 61
Assistance téléphonique 61
AutoSend 32
Autres liens, zone 35, 59

Bacs, diagnostics 22
Boutons, panneau de commande 8

Carnet d'adresses, écran 54
Cartouche d'encre. Voir Cartouche d'impression
Cartouche d'impression

Commande 36, 60

Etat 12

Informations sur l'utilisation 14
Cartouche de toner. Voir Cartouche d'impression
Codes de facturation, télécopie 47
Commande

Consommables 36, 60

Disques durs 2
Configuration a distance 22
Configuration de la messagerie 24
Configuration du courrier électronique entrant 24
Configuration du courrier sortant 24
Configuration périphérique, menu 22
Configuration POP3 24
Connexion 4

Consommables
Commande 36, 60
Fonction AutoSend 32
Informations sur l'utilisation 14
Page d'état 12
Consommables recyclés 61
Consommation en supports 14
Contrat de service, lien 61
Courrier électronique
Adressage 50, 54
Alertes 25
Assistance 61
Entrant, configuration 24
Pages d'informations 30
Parametres 23
Parametres avancés 45
Parametres de la passerelle SMTP 43
Pieces jointes, parameétres de taille 44, 45
Sortant, configuration 24
Courrier électronique, adressage 50, 54

Déconnexion 4
Dépannage
Assistance immédiate 60
Ecran Page de configuration 10
Support produit 61
Diagnostics
Bacs 22
Télécopie 49
Diagnostics, menu 22
DIMM, vérification de l'installation 10
Disques durs, fonctions disponibles 2
Documents PCL 18

Ecran Configurer le périphérique 22
Ecran d'impression 18
Ecran Date et heure 39
Ecran Etat des consommables 12
Ecran Etat du périphérique 8
Ecran Informations sur le périphérique 16, 37
Ecran Langage 38
Ecran Page de configuration 10
Ecran Panneau de commande 17
Ecran Sécurité 34
Ecran Serveur de courrier électronique 23
Ecran Utilisation 14
Ecrans d'envoi numérique
A propos 41
Adressage 50
Envoyer vers messagerie 43
Envoyer vers télécopieur 46
Général 42
Journal 55
Parameétres de courrier électronique avancés 45
Parametres de télécopie avancés 48
Préférences 56
Ecrans d'informations 7
Ecrans Réseau 57
Emplacement du périphérique 16

Index 63



Envoi de télécopies 47, 49
Envoyer vers messagerie, écran 43
Envoyer vers télécopieur, écran 46
Erreur, messages 13
Etat

Alertes 25

Consommables 12

Envoi de pages d'informations par courrier électronique

30
Réseau 57
Evénement, journal 13
Exigences systeme 3
Explorer, versions prises en charge 3

Fichiers texte, impression 18
Fichiers PDF, impression 18
Fichiers PRN 18
Fichiers PS, impression 18
Fonctions 2
Format de papier par défaut, paramétre 23
Fournisseurs de services
Alertes, configuration 25
Connexion en tant que 4
Déconnexion 4
Liens vers 61

Général, écran d'envoi numérique 42
Gestion de groupes de produits 3
Gestion du papier, menu 22

Heure, paramétres 39
Horloge, parameétres 39
HP Web Jetadmin 3

hp instant support 60

Impression de fichiers 18, 19
Informations sur l'utilisation, AutoSend 32
Informations, onglet
Emplacement 22
Protection par mot de passe 4
Internet Explorer, versions prises en charge 3

Jetadmin, HP Web 3
Journal des événements 13
Journaux d'activités
Envoi numérique 55
Télécopie 49

Konqueror, versions prises en charge 3

Liens 35, 59

Lightweight Directory Access Protocol (LDAP), serveurs 50

Listes de destinations
Création 26
Suppression 30
Test 29

Mémoire, vérification de l'installation 10
Menus
Panneau de commande 22
Serveur Web intégré HP 5
Messages d'erreur 13
Microsoft Internet Explorer, versions prises en charge 3
Modifier autres liens, écran 35, 59
Mon contrat de service, lien 61
Mon fournisseur de services, lien 61
Mots de passe 4, 34
Mozilla, versions prises en charge 3

Navigateurs Web
Défini 1
Fermeture aprés déconnexion 4
Pris en charge 3
Navigation 5
Netscape Navigator, versions prises en charge 3
Nom utilisateur 34
Nombres de pages 14
Numéro de piece 16
Numéro de série 16

Opera, versions prises en charge 3
Oultils portables, impression 18
Ouverture du serveur Web intégré HP 3

Page, nombres 14
Pages d'informations, envoi par courrier électronique 30
Panneau de commande
Affichage 17
Boutons 8
Menus 22
Papier
Format par défaut, parametre 23
Utilisation 14
Parameétres de courrier électronique avancés, écran 45
Parametres de la passerelle SMTP 43
Parametres de sécurité
Général 34
Modem de télécopie 49
Parametres de télécopie 46, 48
Parameétres de télécopie avancés 48
Parametres, onglet 6, 21
Pare-feu 3
Périphériques, définition 1
Pieces jointes, courrier électronique 44, 45
Produits, définition 1
Programme Marche/Arrét 40

Questions fréquemment posées 61

Réception des télécopies 49
Réseau TCP/IP 3
Réseau, onglet 6
Réseaux
Configuration 57
Types pris en charge 3
Web Jetadmin 3

FRWW



Safari, versions prises en charge 3
Serveur d'impression HP Jetdirect 58
Serveur d'impression Jetdirect 58
Serveur Web intégré
Défini 1
Fonctions 2
Serveur Web intégré HP
Défini 1
Fonctions 2
Serveur Web, intégré
Défini 1
Fonctions 2
Serveur, HP Jetdirect 58
Serveurs LDAP 50
Sites Web, assistance
Immédiate 60
Produit 61
Support produit 61

Tests du circuit papier 22
Tests, circuit papier 22
Touches, panneau de commande 8

Web Jetadmin 3

FRWW Index 65



66 Index FRWW






invent

© 2004 Hewlett-Packard Development Company, L.P.

www.hp.com



	Table des matières
	Présentation
	Qu'est-ce qu'un serveur Web intégré�?
	Fonctions
	Fonctions supplémentaires disponibles avec un périphérique de stockage permanent
	HP�Web�Jetadmin et le serveur�Web intégré�HP

	Exigences système
	Ouverture du serveur�Web intégré�HP
	Connexion et déconnexion
	Navigation dans le serveur�Web intégré�HP

	Affichage de l'état du produit à l'aide des écrans d'informations
	Etat du périphérique
	Page de configuration
	Etat des consommables
	Journal des événements
	Page d'utilisation
	Informations sur le périphérique
	Panneau de commande
	Imprimer
	Impression d’un fichier à partir de l’écran d’impression


	Configuration du produit à l'aide des écrans Paramètres
	Configurer le périphérique
	Utilisation des menus de l’écran Configurer le périphérique

	Serveur de courrier électronique
	Configuration du courrier électronique sortant
	Configuration du courrier électronique entrant

	Alertes
	Utilisation de l’écran Alertes avec un produit
	Envoi au produit de commandes par courrier électronique

	AutoSend
	Sécurité
	Modifier autres liens
	Ajout d'un lien
	Suppression d'un lien

	Informations sur le périphérique
	Langage
	Date et heure
	Heure de réveil

	Définition des options d'envoi numérique
	Utilisation du logiciel DSS
	Général
	Envoyer vers messagerie
	Paramètres de courrier électronique avancés

	Envoyer vers télécopieur
	Paramètres de télécopie avancés

	Adressage
	Paramètres d'adressage avancés

	Carnet d'adresses
	Journal
	Préférences

	Gestion du fonctionnement du réseau à l'aide des écrans Réseau
	Présentation

	Utilisation de la section Autres liens comme ressource
	hp instant support
	Fonctionnement de l'assistance immédiate�HP
	Informations disponibles auprès de l'assistance immédiate�HP

	Commander des consommables
	Support produit
	Mon fournisseur de services et mon contrat de service

	Index
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	Q
	R
	S
	T
	W


